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جانی دوباره به 
بیماران کرونایی

کنسرت رایگان 
برای مردم

دومین شب از کنسرت‌های آنلاین در تالار وحدت برگزار شد
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فقدان پدر بزرگوارتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و 
رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول 

عمر با عزت برای شما از پروردگار متعال خواهانیم.

سرکار خانم دکتر فاطمه جمیلی

از طرف حسین رفیعی و تحریریه صبح امروز  
جواد حسین پور، سید مهدی لسان طوسی 
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پس از ظهور بحران کرونا، دولت‌های 
این‌که  ندارند جز  کنونی چاره‌ای 
سیاست‌های بهداشتی خود را ارزیابی 
کرده و وضعیت امنیت بهداشتی شان 
را به موازات امنیت نظامی در اولویت 

قرار دهند.
»المیادین« در گزارشی به قلم ليلى 
نقولا نوشت: پس از ظهور بحران 
کرونا، دولت‌های کنونی چاره‌ای 
سیاست‌های  این‌که  جز  ندارند 
بهداشتی خود را ارزیابی کرده و 
وضعیت امنیت بهداشتی شان را به 
موازات امنیت نظامی در اولویت قرار 
دهند.نویسنده در ادامه این گزارش 
تصریح می‌کند: »در وضعیت کنونی، 
جهان درگیر در فاجعه‌ای بزرگ است 
که تمامی دولت‌ها در آن گرفتار 
هستند و ظاهرا قدرت دولت‌های 
بزرگ و کوچک، برای مقابله و مهار 
ویروس کرونا با یکدیگر مساوی 

است.
قطعا ویروس کرونا، باعث روشن 
شدن سستی و شکنندگی تعدادی 
از دولت‌ها و قدرت‌ها در تعامل با 
تهدیدات شد و متعاقب این روند، 
منطقی به نظر می‌رسد که این دولتها 
در مرحله پساکرونا در سطح آمادگی 
ملی خود و سطح قدرتشان برای 
با خطرات جدید، تجدیدنظر  مقابله 

کنند.
دولتها معمولا مقابله با تهدیدات 
نظامی و امنیتی را ضروری می دانند، 
آنچه که تهدید خارجی و ترس از 
سیطره خارجی را در لیست اولویتهای 

اساسی امنیت دولتها جای می دهد.

به نظر می‌رسد در سایه افزایش 
چالش‌های جهانی، لازم است تعریف 
امنیت ملی جامع‌تر شده و هر اقدامی 
که دولت‌ها برای حفظ سامت خود 
از خطرات داخلی و خارجی انجام می 

دهند را در بر گیرد.
با تحول شرایط بین المللی و تغییر نوع 
تهدیدات، موضوع امنیت ملی، اهمیت 
بیشتری یافته است. در همین رابطه، 
باری بوزان، کارشناس مسائل امنیتی، 
مخاطرات فردی و جمعی، تهدیدات 
گذرا برای مرزها و بحرانهای طبیعی 
را نیز جزئی از دیدگاه معاصر نسبت 
به امنیت ملی می داند اما روبرت 
کاپان، ابعاد دیگری را به این 
تهدیدات افزوده و بیماریهای واگیر 
دار و حزب‌گرایی‌های قبیله‌ای و 
عشایری را از جمله تهدیدات جدی 
برای امنیت جهانی می‌داند که می 
تواند بافت اجتماعی کره زمین را بر 
هم بزند.با وجود تمام این تحولات 
و افکار، دولت‌ها، به‌ویژه دولت‌های 
بزرگ بر دو بعد نظامی و اقتصادی 
متمرکز شده و دیگر عوامل را در 
اولویت‌های بعدی قرار دادند، تا اینکه 
بحران کرونا ظهور کرد و نشان داد 
تفکر امنیتی قدیمی نسبت به نقش 
دولت تا چه اندازه نادرست بوده است.
در این جا می توانیم به برخی نزدیکی 
‌های جهانی اشاره کنیم که باعث 
شدت گرفتن بحران کرونا و تاثیرات 
آن در برخی دولت‌ها شده است؛ از 

جمله در:
 ایالات متحده آمریکا: 

در مقایسه بین استراتژی امنیت ملی 

که دونالد ترامپ وضع کرده و آنچه 
که در زمان باراک اوباما بود، در می 
یابیم که تهدیدات ناشی از تغییرات 
آب و هوایی و محیطی، بهداشتی و 
حقوق بشر، هیچ جایی در استراتژی 
ترامپ نداشته است و در عوض، 
رقابت استراتژیک با روسیه و چین و 
تهدیداتی علیه ایران و کره شمالی، 
فعلی  رئیس جمهور  اولویت‌های  از 

آمریکاست.
اتحادیه اروپا:

بر تهدید  به طور کلی  اروپایی‌ها 
استراتژیک روسیه تمرکز دارند و 
ضمن توجه خاص به رشد اقتصادی، 
تهدید بهداشتی را نادیده گرفتند، 
دولت‌های  از  بسیاری  که  همانطور 
اروپایی، بخش‌های بهداشت و 

ارتباطات را به بخش خصوصی واگذار 
کرده و به این ترتیب، امنیت ملی خود 

را در معرض خطر گذاشتند.
سیاست‌های سازمان بهداشت 

جهانی و توصیه های آن:
سازمان بهداشت جهانی، »معیارهای 
جهانی« خود را برای فعالیت نظام‌های 
بهداشتی در سراسر جهان مشخص 
کرده و موضوع را منحصر به حجم 
»هزینه مادی« نموده بود که بر این 
تفکر استوار است که هر چه هزینه 
دولت کمتر باشد، نظام بهداشتی 
آن اثرگذاری بیشتری دارد. در این 
میان، اصل کیفیت خدمات ارائه شده 
به مردم و قدرت آنها در دست یابی 
به بهترین خدمات بهداشتی، در نظر 

گرفته نمی شود.

افزون بر آن‌چه گذشت، سازمان 
بهداشت جهانی، دولت‌ها را تشویق 
به خصوصی سازی و مشارکت بین 
دو بخش عمومی و خصوصی در 
زمینه بهداشت و بیمارستان‌ها کرد و 
این مساله با ظهور کرونا، نا کارآمدی 
خود را نشان داد. همان‌طور که دولتی 
مثل فرانسه، مجبور به دولتی کردن 
بیمارستان‌ها برای مقابله با بحران کرونا 
شد.در نتیجه، همان‌طور که در ابتدای 
این مطلب گذشت، دولت‌های امروزی 
پس از شیوع ویروس کرونا و بحرانی 
که با خود به همراه آورد، چاره‌ای ندارند 
این‌که در سیاست‌های بهداشتی  جز 
خود تجدیدنظر کرده و امنیت بهداشتی 
را نیز از حیث اولویت، در کنار امنیت 

نظامی جای دهند.
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استاندار خراسان رضوی گفت: بخش 
خصوصی باید به کمک دولت بیاید و تا 
جایی که می‌تواند باری از دوش دولت 
بردارد و در حوزه اشتغال زایی برای جوانان 

نقش آفرینی کند.
علیرضا رزم‌حسینی در نشست کارگروه 
تخصصی اشتغال استان افزود: در سال 
گذشته توفیقات قابل توجهی در حوزه 
اقتصاد استان داشتیم که مرهون زحمات 
همه ارکان حاکمیت و مدیران دستگاه 
های اجرایی بود، هر چند باید برای ارتقای 
شاخص‌های اقتصادی استان تلاش بیشتری 
شود.وی ادامه داد: باید پیش‌بینی‌های لازم 

برای حفظ اشتغال موجود در خراسان 
رضوی انجام شود و به سوی توسعه اشتغال 
در استان حرکت کنیم.وی با بیان اینکه آثار 
کرونا بر اقتصاد و اشتغال استان به تدریج 
پدیدار خواهد شد گفت: شیوع بیماری کرونا 
باعث شده است بخش خدمات استان بیشتر 
تحت تاثیر قرار گیرد لذا با انجام اقدامات 
لازم در بخش‌های کشاورزی و صنعت، باید 

کاهش اشتغال بخش خدمات جبران شود.
رزم حسینی به تداوم اجرای طرح مثلث 
توسعه اقتصادی فرهنگی در خراسان رضوی 
اشاره کرد و افزود: این طرح تاثیر قابل 

توجهی در این استان داشته است.

وی با بیان اینکه بهبود فضای کسب و کار 
یکی از اولویت‌های استان است، ادامه داد: 
همه ارکان حاکمیت در استان باید در تحقق 
توسعه پایدار جوامع محلی نقش آفرینی 
کرده و در این راستا وحدت خود را حفظ 
کنند.رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: 
۱۳.۶ درصد خالص اشتغال کشور طی سال 

گذشته در این استان ایجاد شده است.
رضا جمشیدی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی 
استان در سال گذشته به ۴۷.۳ درصد رسیده 
است.وی ادامه داد: نرخ بیکاری استان در 
سال گذشته به ۸.۴ درصد کاهش یافت در 

حالی که این نرخ در سال قبل از آن ۱۰.۸ 
درصد بوده و این در حالی است که نرخ 
بیکاری در کشور طی سال گذشته ۱۰.۷ 

درصد بود.
وی گفت: در سال گذشته خالص اشتغال 
ایجاد شده در کشور ۴۳۰ هزار نفر بود که 
بیش از ۵۸ هزار نفر آن به خراسان رضوی 

تعلق داشت و به عبارتی این استان ۱۳.۶ 
درصد کل خالص اشتغال ایجاد شده در 

کشور را به خود اختصاص داد.
جمشیدی افزود: این در حالی است که در 
سال ۹۷ بر اساس آمارها، سهم خراسان 
رضوی از میزان اشتغال خالص ایجاد شده 

در کشور فقط یک درصد بود.

استاندار خراسان رضوی:

بخش خصوصی به کمک دولت بیاید
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خ  پاسخ جعفر زاده ایمن آبادی به یادداشت 
حسین شریعتمداری درباره یک طرح دوفوریتی

تضعیف مجلس
 خدمت به انقلاب نیست

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده دوره های نهم و دهم مجلس و رییس 
فراکسیون مستقلین ولایی، در صفحه اینستاگرام خود، متنی انتقادی خطاب به 
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان در خصوص یادداشت اخیر وی با 
عنوان » یک چشمت را ببند« نوشته و آن را برای انتشار در اختیار خبرگزاری خانه 

ملت قرارداده است.
در یادداشت اینستاگرامی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده رشت در مجلس شورای 

اسلامی خطاب به شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان آمده است:
»در روزنامه سراسر کیهانی اتان! درخواست نمودید ۷۵ نماینده رد صلاحیت شده 
فاسد) مالی و بعضا اخلاقی( را به دادگاه بکشانید ! جانا سخن از زبان دل ما می گویی 
! عین درخواست ما یا حداقل بنده و تنی چند همین است که شما می فرمایید اما چه 
خوب بود قبل از اینکه آبروی ما که به زحمت و سختی و قطره چکانی و در طول 
حداقل نیم قرن بدست آمده و توسط بعضی از خدانشناس ها اینچنین بر آن چوب 
حراج زده شد دادگاهی تشکیل و رایی صادر می شد و آن موقع هر تصمیمی گرفته 

می شد گردنمان از مو باریک تر بود«.
جعفرزاده ایمن آبادی در ادامه افزوده است: »جناب آقای حاج حسین آقای 
شریعتمداری اتفاقا حرف ما همین است که هیچ جا بازخواست نشدیم توجیه نشدیم 
محاکمه نشدیم رایی صادر نشد و هر کس هر طور دلش خواست بر اساس یکسری 
گزارشات کذایی ساختگی از حق مسلمی که داشتیم و یا بعبارتی این حق انتخاب 

واقعی از مردم سلب شد و به ناحق از ادامه مسیر نمایندگی ملت محروم شدیم .
مجلس آش دهان سوز نبوده و نیست ولی خادمی ملت و نظام اسلامی افتخار کمی 
نبود که بالاجبار با دست و پایی بسته ان را از ما گرفتند! و بعد هم کوتاه نمی آیید و 

هر روز یک هجمه جدید و یک تهمت جدیدتر ! وارد می کنید.
اصلا فکر کرده ایدآمدیم و به دادگاه رفتیم و از دست قضا گیر یک قاضی خدا ترس 
افتادیم و او بیاد آخرت اش افتاد و متوجه شد بما یا حداقل به چند نفری که من می 
شناسم و شهادت می دهم ظلم شده و اشتباهی رخ داده و تبرئه شدیم آن موقع راه 
جبران این ظلم بزرگ چیست ؟ بخدا قسم ما فرزندان این انقلاب و نظام هستیم و 
حداقل همچون منی ادعا دارم از جنابعالی و امثالهم بیشتر نگران این نظام و انقلاب 
هستیم چون همیشه سعی کردیم در تمامی عرصه های جریان تکوین انقلاب و دفاع 
هشت ساله مقدس عملا وارد شده و هزینه پرداخت کرده ایم و برای انقلاب نیرو 

جمع کرده ایم حداقل اگر در جذب موفق نبودیم دفع نکردیم !«
جعفرزاده ایمن آبادی در ادامه این پست اینستاگرامی آورده است: » آقای محترم مگر 
چه چیزی با دو فوریت مطرح کرده ایم ؟ که اینچنین زمین و زمان را بهم دوخته اید 
؟ خلاصه کلام گفته ایم هر کس گزارش کذب و خلاف واقع و در جهت حذف افراد 
مسئول داده بعدش ذینفع حق شکایت داشته باشد ! کجای این حرف اشکال دارد ؟ 
این طرح راه خلاف اخلاق و دین و راه حل حذفی افراد که مدتهاست در این کشور 
باب شده را می بندد. بگذارید هر کس حقی از او ضایع شده بتواند مستند به قانون به 
مراجع تظلم خواهی و دستگاه قضا مراجعه کند ایا به همین سادگی به امثال منی که 
ادعا داریم یک جو‌ مال حرام وارد زندگیمان نشده و در عمرمان اصلا کار اقتصادی 
نکرده ایم تهمت می زنید آیا نظر دارید به گوشه ای بنشینیم و هر چه شما گفتید 

بپذیریم ؟ اتفاقا خیر ! ...«
در  بخش دیگری از متن انتقادی نماینده رشت خطاب به مدیرمسئول کیهان پس از 
برشماری مواضع و سلایق  سیاسی برخی نمایندگان ، آمده است:  به خدا قسم اشتباه 
کردید. تضعیف نهاد مجلس به هیچ عنوان خدمت به انقلاب نیست و این استراتژی 
از اساس دچار مشکل و اشتباه بود و هست و این را بدانید ما دلمان با این اقدامات 
نابخردانه نمی شکند دست از جمهوری اسلامی که حاصل خون هزاران شهید است 
نمی کشیم نا امید نمی شویم امید به اصلاحات واقعی و تدریجی داریم از شما بیشتر 
به ولایت فقیه اعتقاد داریم و ملتزم به آن بوده و حداقل همچون منی بوده و هستم 
اما در کرسی نمایندگان واقعی ملت در مجلس مدافع حقوق مردم بودیم و ذره ای 
هم خدا را شکر از انجام وظایف قانونی و شرعی مان عقب نشینی نکردیم و از حقوق 
ملت دفاع کردیم و اگر حکم حکومتی هم صادر شد پذیرفتیم بگذارید واقعیت را 

بگویم حرف داشتیم اما پذیرفتیم  و سکوت کردیم.
اقای حاج حسین آقای شریعتمداری

بخدا شما هم خیلی به این دنیا متکی نباشید در فکر اخرتتان باشید دست از یک 
سویگی بردارید بفکر مردم و انقلاب و آخرت خودتان باشید.

 جعفرزاده ایمن آبادی  در بخش دیگری از نامه خود خطاب به حسین شریعتمداری 
با تصریح این مطلب که ادعای جمهوری اسامی حذف دیکتاتوری رژیم منحوس 
سابق است، آمده است: اگر دلتان برای انقلاب می سوزد که حداقل الحمدالله در 
بیان آن چیزی کم ندارید ! اجازه ندهید هیچ جا ظلمی بر علیه فرد یا افرادی صورت 
پذیرد. راه خرج کردن از رهبری را به حداقل ممکن برسانید هر کس پاسخگوی عمل 
خودش باشد و همه در زیر چتر بزرگ رهبری بفکر نظام و انقلاب باشیم در بیرون 
به اندازه کافی دشمن داریم در داخل بی جهت دشمن سازی نکنید نمی شود همیشه 
با دافعه کشور داری کرد قدری جاذبه بد نیست ببینید از تتلو چه ساخته شد ؟ رکورد 
دار لایو اینستا در دنیا شده ! بعد شما افتخارتان این است که فرزندان انقلاب و نظام 
و یادگاران هشت سال دفاع مقدس و بسیجیان واقعی مخلص خدا را که ادعا دارند 
از قافله شهدا جا مانده اند را خانه نشین کرده اید ! بخدا این رسمش نیست ازاده و 
جانباز قطع عضو و ویلچری و پاسدار و  و فرزند شهید نماینده مجلس را رد صلاحیت 
کردن و خانه نشین کردن و دشمن شاد کردن نباید افتخار جمهوری اسلامی باشد ! 
بیایید با هم بفکر حفظ انقلاب و نظام و جمهوری اسامی که حاصل خون هزاران 
هزار شهید است باشیم .وی در پایان با انتقاد از برخی رد صلاحیت ها و همچنین  و 

آنچه حذف فرزندان صدیق انقلاب و نظام خواند، نوشت:
هر جا اشتباهی کردیم شجاعانه بپذیریم وآن را اصلاح کنیم حذف افراد دلسوز و با 
غلتک بر روی آنان رفتن بر خلاف دینداری است در پایان تکرار می کنم هیچگاه بر 

خلاف مصالح نظام و انقلاب و شهدا اقدامی نکرده ایم.
و من الله التوفیق

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی
نماینده دوره های نهم و دهم مجلس

جانباز هفتاد درصد )قطع نخاع ویلچری(
سی و یکم فروردین ۱۳۹۹/

رقابت برای تکیه بر صدر کرسی های بهارستان

صندلی ریاست از آن کیست؟
شاید بتوان گفت 
هیات  انتخابات 
رئیسه مجلس یازدهم 
انتخابات  رقابتی‌ترین 
رئیسه‌های  هیات 
باشد.  مجلس  ادوار 
که  است  درحالی  این 
انتخابات دوم اسفند ماه 
یکی از غیر رقابتی‌ترین 
ادوار  انتخابات‌های 
تحرکات  بود.  مجلس 
منتخبان مجلس شورای اسلامی نشان 
می‌دهد که لابی‌ها و رایزنی‌ها برای 
انتخاب رئیس مجلس در جریان است. 
رقابت اصلی بر خلاف گذشته نه در میان 
دو جناح اصلی )اصولگرا- اصلاح طلب( 
بلکه درون یک جناح )اصولگرا( است. 
این شاید یکی از مشخصه‌های اصلی 
مجلس یازدهم باشد. اقلیت بسیار ضعیف 
اصلاح‌طلب می‌داند که نمی‌تواند در جریان 
رقابت‌های درونی مجلس مشارکت زیادی 
داشته باشد و احتمالا در انتخابات هیات 
رئیسه نیز حضور پررنگی نخواهد داشت. 
اما اکثریت اصولگرا درگیر رقابت سنگین 
درونی است. رقابتی که از دل اختلافات 
بیرون می‌آید. این اختلافات در جریان 
انتخابات نیز بروز و ظهور پیدا کرد و 
باعث شد تا دقیقه نود وحدت اصولگرایان 
دست نیافتنی باشد. حالا هم گفته می‌شود 
از تشکیل  اصولگرایان می‌خواهند پیش 
مجلس جدید ترکیب هیات رئیسه را 
معرفی کنند. محمدرضا میرتاج‌الدینی از 
منتخبان مجلس در این باره گفته است: 
»اصولگرایان قرار است هیات رئیسه را 
پیش از آنکه مجلس یازدهم رسما آغاز 
شود انتخاب کنند و در این زمینه با همه 
طیف‌های اصولگرایی در مجلس به تفاهم 

برسند.«
البته تفاهم در این باره کار ساده‌ای نیست، 
اما غیرممکن هم به نظر نمی‌رسد. تا 
همین حالا از نامزدی هفت چهره شاخص 
اصولگرایان برای ریاست مجلس سخن 
گفته می‌شود. البته احتمالا این هفت نفر 
همگی نامزد ریاست مجلس نشوند و برخی 
از آن‌ها کناره گیری کنند، اما نامشان 
مطرح است. در این بین عده‌ای هم از 

احتمال نامزدی یک گزینه از سوی اصلاح 
طلبان سخن می‌گویند که البته ممکن 
است این اتفاق هم رخ ندهد و اصلاح 
طلبان با توان اندک خود در مجلس جدید 
اساسا وارد رقابت نشوند. اما گزینه‌هایی که 
از جریان اصولگرا برای نامزدی ریاست 

مجلس مطرح‌اند چه کسانی‌اند؟
محمد باقر قالیباف

شهردار پیشین تهران با کسب بیش از یک 
میلیون و دویست هزار رای بیشترین رای 
را در میان نمایندگان منتخب کسب کرده 
است. او سرلیست اصولگرایان در انتخابات 
تهران هم بود. به این ترتیب قالیباف 
بیشترین شانس را برای کسب ریاست قوه 
مقننه خواهد داشت. البته قالیباف را بیشتر 
به عنوان یک مدیر اجرایی می‌شناسند و 
حضور او به عنوان رئیس مجلس منتقدانی 
دارد. با این حال او خود را آماده رقابت برای 
کسب کرسی ریاست می‌کند. گزارش‌هایی 
از جلسات او با برخی از منتخبان مجلس 
منتشر شده است. در همین راستا چند 
روز پیش تصویری از جلسه قالیباف با 
مازندران  و  استان‌های گیلان  منتخابان 

خبرساز شد.
مرتضی آقاتهرانی

دومین نامزد احتمالی کسب کرسی ریاست 
نفر دوم لیست اصولگرایان در تهران است. 
پایداری،  آقاتهرانی دبیرکل جبهه  مرتضی 
بیشترین زاویه را با قالیباف دارد و از این 
جهت شاید مهمترین رقیب او به حساب 
آید. با این حال به نظر نمی‌رسد آقاتهرانی و 
همفکرانش در مجلس یازدهم آنقدر قدرت 
داشته باشند که مانع از ریاست قالیباف 
شوند مگر اینکه شهردار پیشین تهران در 
رقابت، گرفتار تله‌ها و لابی‌ها شود. این 
نکته هم اهمیت دارد که آقا تهرانی در 
رقابت انتخاباتی رای کمتری از قالیباف به 
دست آورده و حتی نتوانست جایگاه دوم 
را کسب کند. او پس از مصطفی میرسلیم 
با 860 هزار رای نفر سوم در تهران شد. 
آقا تهرانی فعالیت آشکار در راستای کسب 
ریاست مجلس نداشته و ظاهرا فعلا با 

چراغ خاموش حرکت می‌کند.
مصطفی آقامیرسلیم

امیدهایی  این عضو شاخص حزب موتلفه 
برای کسب ریاست مجلس دارد. او پس 

از قالیباف با نزدیک به 900 هزار رای 
بالاترین اقبال مردمی را داشته است. اما 
امیدهایش فقط روی کاغذ است. در عمل 
به نظر نمی‌رسد شانس زیادی برای جلب 
حمایت منتخبان مجلس داشته باشد. با 
این حال میرسلیم از فعالترین نامزد‌های 
احتمالی در رسانه‌هاست. او مدام درباره 
مسائل کشور اظهار نظر می‌کند و با 
رسانه‌ها گفتگو انجام می‌دهد. این اظهار 
نظر‌ها برایش حواشی هم به همراه داشته 
است. در این بین گفته می‌شود برخی 
جریان‌های میانه‌رو اصلاح‌طلب از جمله 
حزب کارگزاران مایلند میرسلیم در بین 
نامزد‌های کنونی اصولگرا به ریاست 
مجلس برسد. با این وجود حتی او اگر رای 
اصلاح طلبان را هم داشته باشد شانس 
زیادی در رقابت با دیگر نامزد‌ها ندارد. نه 
میرسلیم توان سازماندهی آرای منتخبان 
مجلس را دارد و نه حزب قدیمی موتلفه از 

این نفوذ برخوردار است.
علیرضا زاکانی

او نماینده سه دوره مجلس بوده و از نفوذ 
بالایی در میان گروه‌های مختلف اصولگرا 
برخوردار است. زمانیکه از قم نامزد 
انتخابات شد بسیاری معتقد بودند که او 
برای کرسی ریاست مجلس نقشه کشیده 
است. زاکانی در ظاهر تحرکات زیادی 
برای نامزدی در انتخابات ریاست مجلس 
ندارد و حتی ممکن است وارد این رقابت 
نشود با این حال شایعات پیرامونش فراوان 

است. گفته می‌شود او و آقاتهرانی توافق 
کرده‌اند که زاکانی وارد رقابت با قالیباف 
شود و آقاتهرانی به سود او کناره‌گیری 
کند تا آرایش نشکند. از طرف دیگر زمزمه 
هایی وجود دارد مبنی براینکه نه زاکانی 
و نه آقا تهرانی وارد رقابت با قالیباف 
نمی‌شوند و ممکن است زاکانی نامزد نایب 
رئیسی مجلس شود. به هر حال علیرضا 
زاکانی می‌تواند یک رقیب جدی برای 

قالیباف باشد.
حمیدرضا حاجی بابایی

او در حال حاضر از نمایندگان اصولگرای 
فعال در مجلس کنونی است. حاجی بابایی 
سالهاست که از حوزه انتخابیه همدان وارد 
مجلس می‌شود. سابقه وزارت آموزش 
پرورش در دوره احمدی نژاد را دارد و در 
میان اصولگرایان چهره‌ای مقبول است. 
گفته می‌شود او با توجه به پیشینه همراهی 
اش با احمدی نژاد به دنبال کسب حمایت 
این جریان در انتخابات هیات رئیسه 
مجلس است و ممکن است نامزد ریاست 
و یا نایب رئیسی شود. به نظر نمی‌رسد او 
برای ریاست مجلس شانسی داشته باشد، 
اما برای نایب رئیسی می‌توان برای او 

شانس قائل شد.
علی نیکزاد

نام او به عنوان نامزد احتمالی جریان 
منتسب به محمود احمدی نژاد برای 
کسب ریاست مجلس مطرح شده است. 
نیکزاد در میان اصولگرایان نیز چهره‌ای 

با نفوذ به حساب می‌آید و با سابقه‌ای که 
از حضور در وزارت مسکن دارد از جانب 
برخی  اصولگرایان گزینه‌ای مناسب برای 
ریاست مجلس است. نباید این موضوع را 
نادیده گرفت که او در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۹۶ ریاست ستاد ابراهیم 
رئیسی را برعهده داشت. این نشان دهنده 
نفوذ بالایش در این جریان است. با این 
حال نیکزاد احتمالا شانس زیادی در رقابت 
با چهر‌هایی همچون قالیباف، زاکانی و 

آقاتهرانی ندارد.
فریدون عباسی

شاید بتوان گفت: ضعیف‌ترین گزینه در 
میان نامزد‌های اصولگرا اوست. رئیس 
سازمان انرژی اتمی در دوران ریاست 
جمهوری محمود احمدی نژاد، سیاستمدار 
قابلی نیست و از طرف دیگر نفوذ چندانی 
در میان اصولگرایان ندارد. با این حال او 
امید به احمدی نژادی‌های مجلس7 آینده 
بسته است و در این راستا تلاش می‌کند 
آرای آن‌ها را به دست بیاورد. او رایزنی‌ها 
خود را آغاز کرده و رسما اعلام کرده که 

نامزد ریاست مجلس می‌شود.
همانطور که گفته شد احتمال اینکه 
انتخابات  برای  نامزدی  اصلاح طلبان 
ریاست مجلس معرفی کنند اندک است، 
اما ممکن است وارد رقابت برای دیگر 
کرسی‌های هیات رئیسه شوند. تنها شانس 
 آنها مسعود پزشکیان نایب رئیس کنونی 

مجلس است.

خبر
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تورم فروردین به ۳۲.۲درصد رسید
نرخ تورم سالانه فروردین ماه ١٣٩٩ برای خانوارهای کشور به ٣٢.٢ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ٢.٦ واحد درصد کاهش نشان 

می‌دهد.
به گزارش صبح امروز، شاخص قیمت مصرف کننده – فروردین ١٣٩٩ از سوی 

مرکز آمار ایران منتشر شد.
کاهش نرخ تورم نقطه‌ای خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه‌ای در فروردین ماه ١٣٩٩ به عدد ١٩.٨ 
درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ١٩.٨ درصد بیشتر 
از فروردین ١٣٩٨ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 

کرده اند.
نرخ تورم نقطه‌ای فروردین ماه ١٣٩٩ در مقایسه با ماه قبل ٢.٢ واحد درصد 
کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات« با کاهش ٣.٩ واحد درصدی به ١٠.٧ درصد و گروه »کالاهای غیر 
خوراکی و خدمات« با کاهش ١.٠ واحد درصدی به ٢٤.٧ درصد رسیده است.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ٢٠, ٢ درصد 
می‌باشد که نسبت به ماه قبل ٢.٠ واحد درصد کاهش داشته است. هم‌چنین 
این نرخ برای خانوارهای روستایی ١٨, ١ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ٣.٠ 

واحد درصد کاهش داشته است.
افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
است. نرخ تورم ماهانه فروردین ١٣٩٩ به ٢.١ درصد رسیده که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل، ٠.٦ واحد درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه 
برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« و »کالاهای غیر 

خوراکی و خدمات« به ترتیب ٥.١ درصد و ٠.٨ درصد بوده است.
این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ٢.٠ درصد 
است که نسبت به ماه قبل، ٠.٦ واحد درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این 
نرخ برای خانوارهای روستایی ٣.١ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ١.٣ واحد 

درصد افزایش داشته است.
کاهش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ 
تورم سالانه فروردین ماه ١٣٩٩ برای خانوارهای کشور به ٣٢.٢ درصد 
 رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ٢.٦ واحد درصد کاهش نشان

 می‌دهد.

این در حالی است که نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری ٣١.٩ درصد 
است که نسبت به ماه قبل ٢.٥ واحد درصد کاهش داشته است. هم‌چنین این 
نرخ برای خانوارهای روستایی ٣٣.٩ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ٣.٤ واحد 

درصد کاهش داشته است.
تغییرات قیمت‌ها در ماه جاری

در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به گروه »میوه و خشکبار« )لیمو شیرین، لیمو ترش، 
سیب، پرتقال(، گروه »سبزیجات« )گوجه فرنگی، سیب زمینی و حبوبات( و 
گروه »قند و شکر و شیرینی« )قند، شکر( می‌باشد. در گروه عمده »کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات« گروه »کالاها و خدمات متفرقه« )حق بیمه اتومبیل 
سواری، طلای ١٨ عیار( بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.

هم‌چنین گروه »گوشت قرمز، سفید و فرآورده آنها« )گوشت مرغ( نسبت به 
ماه قبل، کاهش قیمت داشته است.

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در فروردین ماه ١٣٩٩ برای دهک‌های مختلف 
هزینه‌ای از ٣٠, ٨ درصد برای دهک اول تا ٣٤.٢ درصد برای دهک دهم 

است.

حذف سهمیه شکر صنف و صنعت 
خراسان رضوی از طرح تنظیم بازار 

 

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی گفت: سهمیه استان برای تامین شکر حوزه‌های صنف و صنعت از 

محل طرح ملی تنظیم بازار کشور حذف شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا، علی غفوری مقدم افزود: پیش از این 
ستاد تنظیم بازار کل کشور شکر را با ارز دولتی و قیمت کمتر نسبت به بازار 
در اختیار خانوار، صنف و صنعت در استانها قرار می‌داد که خراسان رضوی نیز 

از این محل سهمیه‌ای دریافت می‌کرد.
وی اضافه کرد: امسال از آنجا که واردات شکر با ارز نیمایی انجام می‌گیرد و 
با قیمت بالاتری تامین می‌شود لذا ستاد تنظیم بازار کشور دیگر سهمیه‌ای از 
شکر برای حوزه‌های صنف و صنعت استانها اختصاص نمی‌دهد اما کماکان 

سهمیه شکر خانوار استانها توسط ستاد تنظیم بازار کشور تامین خواهد شد.
معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: هم اینک 
سهمیه شکر بخش خانوار استان از ستاد تنظیم بازار کشور برای ماه رمضان، 
چهار هزار و ۴۴۴ تن است که قرار است در بسته‌بندیهای یک کیلویی به قیمت 
هر کیلوگرم ۵۹ هزار ریال تحویل خانوار شود اما سهمیه‌ای برای واحدهای 

صنفی و صنعتی استان از این محل اختصاص نیافته است.
غفوری مقدم افزود: با این حال درصدد هستیم شکر با قیمت هر کیلوگرم ۶۲ 
هزار ریال را تامین و در اختیار واحدهای صنعتی و صنفی خراسان رضوی قرار 
دهیم یا این که این واحدها خود نسبت به تامین شکر مورد نیازشان اقدام کنند.
استان  در  هم  شکر  موجودی  خوشبختانه  کرد:  اضافه  وی 
 خراسان رضوی و هم در کشور زیاد است و مشکلی در تامین آن

 نیست.

شکاف طبقاتی سقف رکورد را شکافت

فاصله جیبی
رشد بی‌سابقه ضریب جینی حاکی از توزیع نامتناسب درآمد‌ها در کشور است

فاصله  گسترش 
توزیع  طبقاتی، 
درآمد  نامتعادل 
فزونی  ثروت،  و 
فقر  زیرخط  جمعیت 
علائم  از  همه  و... 
رفاه  آسیب‌دیدن 
بر  است.  اجتماعی 
ازجمله  اساس  همین 
دولت‌ها  وظایف 
تثبیت  منابع،  تخصیص 
و توزیع عادلانه درآمد است. در این زمینه 
بررسی‌ها نشان می‌دهد به جهت ناکارآمدی 
سیاست‌های دولت، در سال‌های اخیر 
ضریب جینی که ازجمله شاخص‌های 
اندازه‌گیری فاصله یا شکاف طبقاتی، با 
رشد بسیار چشمگیر از حدود 0.37 در 
سال 90 به 0.4132 در سال 97 رسیده 
که این میزان در 16 سال اخیر )از سال 
82 به بعد( امری بی‌سابقه است. همچنین 
بررسی‌های تطبیقی نشان می‌دهد ایران در 
شاخص ضریب جینی در سال‌های 2013 
و 2014 در رتبه 67 جهان قرار داشته که 
طی چهارسال اخیر با سقوط هفت‌پله‌ای، 
در سال 2018 به رتبه 75 جهان تنزل 
پیدا کرده است. به‌عبارت دیگر، در حال 
حاضر وضعیت توزیع درآمدها در 75 کشور 
نسبت به کشورمان بهتر و عادلانه‌تر صورت 

می‌گیرد.
ضریب جینی در گزارش سازمان ملل

ضریب جینی یک واحد اندازه گیری 
پراکندگی آماری است که معمولا برای 
سنجش میزان نابرابری در توزیع درآمد یا 
ثروت در یک جامعه آماری استفاده می‌شود 
و ارقامی بین 0 تا 100 را در برمی‌گیرد که 
هرچه این رقم بیشتر باشد دلالت بر شکاف 
و نابرابری درآمدی بیشتر و بالا بودن 

اختلاف طبقاتی در یک کشور دارد.
سازمان ملل در گزارش توسعه انسانی 
2019، ضریب جینی 152کشور جهان از 

جمله ایران را اعلام کرده است.
ایران میان 152 کشوری که در این گزارش 
مورد بررسی قرار گرفته‌اند از نظر میزان 
ضریب جینی در رتبه 98 قرار گرفته است 
که بدین ترتیب شکاف درآمدی در ایران 
طی این دوره بیشتر از 97 کشور و کمتر از 

54 کشور جهان بوده است.
براساس آمارهای ارائه شده در پیوست 
بودجه 99، ضریب جینی در کل جامعه که 

در سال 1395، برابر 39 واحد بوده است، که 
در سال 1396 به رقم 39.81 واحد رسید. 
روند افزایشی این ضریب ادامه یافت و به 
40.93 واحد در سال 1397 رسید. ضریب 
جینی در جامعه شهری به تبعیت از کل 
جامعه از سال 1393 شیب صعودی به 
خود گرفت و در سال 1395 به 37.3 واحد 
رسید، این روند ادامه یافت تا این عدد در 
سال 1397 به 39.40 واحد برسد. این آمار 
برای جامعه روستایی برابر با 33.62 در سال 
1395 و 35.95 واحد در سال 1397 است.
آمارها نشان می‌دهد، طی سال 96 تا 97 

ضریب جینی 2.81 واحد رشد داشته است.

جهش نرخ ارز عامل افزایش ضریب جینی
از دلایل افزایش ضریب جینی در بازه زمانی 
یک ساله 96-97، جهش نرخ ارز در اواخر 
سال 97 و افزایش قیمت کالا و خدمات 
بوده است که به موجب آن قدرت خرید 
خانوارها کاهش پیدا کرده است. این کاهش 
برای دهکهای مختلف جامعه یکسان نبوده 
و نسبت کاهش درآمد طبقات پایین جامعه 
بیشتر از کاهش درآمد طبقات بالایی جامعه 
بوده که برآیند آن منجر به افزایش ضریب 
جینی در مناطق شهری و روستایی کل 

کشور شده است.
به نظر می‌رسد با توجه به افزایش قیمت 
بنزین و تورم به وجود آمده در سال 1398، 
طی سال جاری نیز روند صعودی افزایش 

شاخص جینی را شاهد باشیم.

در برخی از کشورهای صنعتی و توسعه 
یافته بیشتر از ایران و یا تقریبا در سطح 
ایران است. از جمله این کشورها آمریکاست 
که شکاف درآمدی بیشتری از ایران دارد. 
ضریب جینی آمریکا 41.5 اعلام شده است. 
ضریب جینی ترکیه نیز 41.9 اعلام شده 

است که بیشتر از ایران بوده است.
برخی دیگر از کشورها که شکاف درآمدی 
بیشتری نسبت به ایران دارند عبارتند از: 
شیلی، آرژانتین، مالزی، برزیل، فیلیپین، 
آفریقای جنوبی، پرو، کنگو، غنا، کنیا و 

آنگولا.
آفریقای جنوبی نیز با ضریب جینی 63 
بیشترین شکاف درآمدی را در بین جهان 
طی سال های 2010 تا 2017 داشته است. 
کمترین ضریب جینی نیز مربوط به اوکراین 

با نمره 25 بوده است.
کاهش ضریب جینی با یارانه نقدی

بررسی روند شاخص ضریب جینی در 2 
دهه اخیر نشان می‌دهد از سال 1389که  
مرحله نخست طرح هدفمندی یارانه‌ها 
اجرایی شد، شکاف نابرابری درآمد و ثروت 
در کشور کاهش یافته و رقم شاخص جینی 
از 0.4099به 0.3700رسیده است. در 
حقیقت در جریان اجرای طرح هدفمندی، 
یارانه نقدی واریز شده به‌حساب سرپرستان 
خانوار هرچند در نگاه بسیاری از ایرانیان 
اما  نمی‌شد،  دندان‌گیری محسوب  رقم 
همین رقم اندک 45هزار و 500تومانی 
برای بخشی از جامعه ایرانی که از حداقل 

درآمد برخوردار بودند توانست گشایش 
قابل‌توجهی ایجاد کند و منجر به کاهش 
اثرگذاری توزیع  البته  ضریب جینی شود. 
یارانه نقدی بر کاهش نابرابری توزیع درآمد 
و ثروت فقط تا سال 92ماندگار بود و در 
سایه افزایش شدیدی نرخ تورم، این ابزار 
نیز کارایی خود را از دست داد؛ در نتیجه از 
سال 92، با وجود اینکه نرخ تورم به محدوده 
تک‌رقمی هدایت شد، دوباره رشد ضریب 
جینی شتاب گرفت و نابرابری درآمدی و 

اختلاف طبقاتی بیشتر شد. 
 در دولت قبل، توزیع ارز دولتی

 عادلانه بود
آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه تهران 
درخصوص افزایش ضریب جینی گفت: 
افزایش تورم طی سالیان اخیر سبب شده 
بر قیمت و ارزش دارایی‌های دهک‌های بالا 
اضافه شده و از طرف دیگر دهک‌های پایین 
بیشترین ضرر را از تورم ببینند. به‌عنوان 
مثال ارزش مسکن طبقات بالا افزایش 
یافته ولی طبقات پایین مجبورند با قیمت 

بیشتری این مساکن را اجاره بکنند.
وی افزود: حقوق کارمندی و کارگری 
نیز در سالیان اخیر متناسب با تورم 
افزایش نیافته که این امر نیز به افزایش 
 فاصله طبقاتی بیش از پیش دامن زده 

است.
بغزیان در پاسخ به سوالی درخصوص علت 
افزایش نیافتن ضریب جینی در سال‌های 
بین 86 تا 92 نیز تصریح کرد: در این سال‌ها 

نیز قیمت ارز از 1500 تومان به 3000 
تومان رسید لکن همه کالاها گران نشد و 
توزیع ارز دولتی عادلانه بود و احتکاری نیز 
صورت نمی‌گرفت، از طرف دیگر ارز دولتی 
بین گروه‌های هدف همچون دانشجویان 
و به واردات کالاهای اساسی اختصاص 

می‌یافت.
این کارشناس مسائل اقتصادی گفت: در آن 
دوران، ارز دولتی به هیچ‌وجه رانتی نبود و 
خود دولت نیز قیمت آن را افزایش نداده 
بود و واردات نیز امکان‌پذیر بود و از طرف 
دیگر تحریم‌ها مانع عدم تولید نمی‌شد ولی 
در دوره فعلی ارز دولتی به کسانی اختصاص 
یافت که یا محصول وارداتی خود را احتکار 
یا کالای دیگر برای سود بیشتر خود وارد 

می‌کردند.
نگاه مرکز پژوهش‌های مجلس

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
در گزارشی به بررسی دلایل فقر پایدار و 
توزیع نامناسب درآمد در ایران پرداخته 
و موارد زیر را به‌عنوان مهم‌ترین عوامل 
شکاف طبقاتی در کشور عنوان کرده است:

- عدم توجه به فراگیری رشد اقتصادی
- پایین بودن تحرک درآمدی در دهک‌های 

پایین درآمدی
- درآمد پایین شاغلان

- نبود نظام متناسب‌سازی مهارت‌های 
موردنیاز بازار با مهارت‌های آموزش داده‌شده 

در مراکز آموزشی رسمی و غیررسمی
- بی‌توجهی به کیفیت آموزش‌های رسمی 

و غیررسمی
و  نظارت  سازوکارهای  در  ضعف   -
ارزیابی اثربخشی در طرح‌های حمایتی و 

اشتغال‌زایی
- نبود برنامه‌ریزی مرکزی در زمینه 
و کاهش  اشتغال‌زایی  فعالیت‌های حمایتی، 

فقر
- دسترسی نامتوازن به تسهیلات بانکی

- مهاجرت‌های نامناسب و برنامه‌ریزی‌نشده 
درون‌کشوری و برون‌کشوری
- بالا رفتن نرخ شهرنشینی

- افزایش ناگهانی و بی‌رویه نرخ ارز و 
انتظارات تورمی حاصل از آن

- بی‌توجهی به ارتقای سطح اقتصادی 
و اجتماعی مناطق در افزایش ضریب 

دسترسی به زیرساخت‌های اساسی
- عدم آینده‌نگری و برنامه‌ریزی مناسب 
برای کاهش اثرات نامطلوب برخورد با 

تکانه‌های خارجی احتمالی.

خبر

ش
رو

 س
یه

نس
ا

س
روی

ر س
دبی

پرداخت 5 بسته معیشتی 
در اردیبهشت ماه

بر اساس برنامه دولت برای حمایت از اقشار ضعیف در اردیبهشت‌ماه ۵ بسته کمک‌های 
معیشتی کرونایی و غیرکرونایی به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد. طبق تصمیماتی 
که دولت برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه گرفته است این ماه چندین کمک معیشتی به 
مردم پرداخت خواهد شد.اولین کمک معیشتی وام کرونایی یک میلیون تومانی خواهد بود که 
تا 5ام اردیبهشت ماه به حساب کسانی که تا دیشب ثبت‌نام خود را با ارسال کد ملی‌شان انجام 
داده اند واریز خواهد شد.این وام به حساب سایر متقاضیانی که تا 7ام اردیبهشت‌ماه ثبت نام 
خود را انجام دهند هم 11ام همین ماه واریز خواهد شد.دهم اردیبهشت ماه ششمین مرحله 
یارانه معیشتی حاصل از افزایش قیمت بنزین که پرداخت آن از آبان ماه سال گذشته آغاز شد به 

حساب مشمولان واریز خواهد شد.26ام اردیبهشت‌ماه طبق روال ده سال گذشته مبلغ 45هزار 
و پانصد تومان به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.همچنین سه میلیون خانواری که 
مرحله اول یارانه کرونایی خود را که به برخی مشاغل اختصاص یافته بود در اسفندماه و مرحله 
دوم آن را 30ام فروردین ماه دریافت کردند طبق گفته سخنگوی سازمان برنامه و بودجه، 
امروز دوم اردیبهشت ماه بسته ویژه ماه رمضان را دریافت خواهند کرد و مرحله بعدی آن هم 
اواخر اردیبهشت پرداخت خواهد شد که مبلغ آن از 200 تا 600هزارتومان متفاوت خواهد بود.

بنابراین در اردیبهشت‌ماه یارانه نقدی، بسته معیشتی بنزینی، یارانه کرونایی، وام کرونایی و 
بسته ویژه ماه رمضان به حساب مشمولان واریز خواهد شد.
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سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تاکنون ۸۳ هزار و ۵۰۵ نفر در کشور به 
کرونا مبتلا شدند که از تعداد ۵۲۰۹ جان خود را از دست داده‌اند. 

 دکتر جهانپور، گفت: از دیروز تا امروز اول اردیبهشت و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی ۱۲۹۴ بیمار جدید مبتلا به کووید در کشور شناسایی شد.
وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۸۳ هزار و ۵۰۵ نفر رسید.

به گفته جهانپور، متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۹۱ بیمار کووید۱۹ 

جان خود را از دست دادند که تا امروز ۵۲۰۹ نفر از بیماران، جان باخته و 
دیگر در بین ما نیستند.جهانپور ادامه داد: تا امروز ۵۹ هزار و ۲۷۳ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند و  ۳۳۸۹ نفر از بیماران مبتلا به 

کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند
وی افزود: تا کنون ۳۵۳ هزار و ۱۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است.

مثبت شدن
 تست کرونای
 1294 نفر جدید

بررسی اهدای پلاسمابه بیماران کویید 19:

جانی دوباره به بیماران کرونایی
در آینده‌ای نزدیک، اهدای پلاسما به روش آفرزیس   با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد و سازمان انتقال خون توسط یکی از مسئولین استانی که به بیماری کویید ۱۹ مبتلا بوده و 

اکنون بیش از ۲۰ روز از بهبود او گذشته، شکل رسمی به خود می‌گیرد.

مجید  سید  دکتر 
حسینی، رییس 
مرکزی  بخش 
بیمارستان امام رضا 
یکی از بهبود یافتگان 
کرونا بوده که پس از 
گذران دوره درمان 
و قرنطینه اقدام به 
خون  پلاسمای  اهدای 
کرونایی  بیماران  به 

کرده است.
او از روزهای سخت کرونایی می‌گوید از 
همان روزهای ابتدایی که این ویروس 
منحوس وارد کشور شد، دانشگاه 
تصمیماتی را در خصوص درمان و کنترل 
این بیماری گرفت و با مشاهده اولین 
بیمارمشکوک به کرونا تمام اقدامات 
بهداشتی و پیشگیرانه انجام شد و کار کادر 

درمانی بیش از پیش افزوده شد.
کمک کننده درمان 

در همان روزها بود که دکتر حسینی 
هنگام خدمت به کرونا مبتلا شد؛ اگرچه 
او اولین و آخرین پزشک و کادر درمانی 
که به این ویروس منحوس مبتلاشد نبود 
اما شاید بتوان گفت او اولین پزشکی است 
که پس از دوران قرنطینه اقدام به پلاسما 
کرده شاید از این طریق بتواند درد بیماران 

کرونایی را التیام ببخشد.
چند روزی است که با توجه به عدم درمان 
اهدای  کرونایی،  بیماران  برای  قطعی 
پلاسما به این بیماران حائز اهمیت شده و 

در صدر اخبار قرار گرفته است.
مخاطبین این پروژه افرادی هستند که 
حداقل یک ماه از بهبودی کامل آنان 

سپری شده است. داوطلبین اهدای پلاسما 
معاینه و مشاوره می شوند و پس از انجام 
برخی آزمایشات اولیه در صورت دارا بودن 

شرایط از آنان پلاسما دریافت می شود.
به گفته مدیرسازمان انتقال خون ایران« 
اگرچه هنوز کارآزمایی های بالینی ادامه 
دارد اما نتایج اولیه پلاسما درمانی بیماران 
در مراحل اولیه ابتلا به ویروس کرونا 
در کشورهای مختلف و از جمله ایران 

موفقیت آمیز بوده است.«
اهدای پلاسما به روش آفرزیس

سازمان انتقال خون ایران از معدود 
کشورهای منطقه است که به فناوری 
اهدای پلاسما به روش آفرزیس و بدون 

دریافت خون کامل دسترسی دارد.
پلاسما بخش زردابه خون است که ۵۵ 
درصد خون را تشکیل می‌دهد و اهدای 
آن امری معمول و شناخته شده در جهان 
است و هیچگونه تاثیری در افت میزان 

خون اهداکنندگان ندارد.
دانشگاه علوم پزشکی  مدیرگروه داخلی 
مشهد و فوق تخصص خون و سرطان 
بالغین گفت: پلاسمای بیماران کرونایی 
بهبود یافته  جهت درمان بیمارانی که 
به دلیل ابتلا به بیماری کووید ۱۹ دچار 
نارسایی شدید تنفسی شدند و در بخش 
ICU  بیمارستان امام رضا)ع( بستری 

هستند استفاده می‌شود.
به گزارش صبح امروز، دکتر ابوالقاسم 
الهیاری اظهار کرد: طرح پلاسما درمانی 
توسط گروه خون و سرطان بالغین 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و با همکاری 
گروه‌های ریه و بیهوشی این مجموعه 
در بیمارستان امام رضا)ع( مشهد در حال 

انجام است.
وی افزود: در این طرح درمانی افرادی که 
قبلًا مبتلا به کووید ۱۹ شده‌اند و حدود 
۱۰ تا ۱۴ روز از بهبودی علائم بالینی‌شان 
گذشته می‌توانند به عنوان دهنده پلاسما 

محسوب شوند.
بررسی سطح آنتی بادی علیه ویروس 

کرونا 
دانشگاه علوم پزشکی  مدیرگروه داخلی 
مشهد و فوق تخصص خون و سرطان 
بالغین با بیان اینکه قبل از انجام هرگونه 
اقدامی در جهت اهدای پلاسمای فرد 
بهبود یافته کرونایی به فرد مبتلا به 
ویروس کرونا تست کووید ۱۹ برای 
اهداكننده انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: 
در صورت منفی بودن تست برای این 
افراد، سطح آنتی بادی علیه ویروس کرونا 
در خون آنان بررسی شده و در صورتیکه 
سطح آنتی بادی قابل قبولی داشته 

باشند از پلاسمای این افراد جهت درمان 
بیمارانی که به دلیل ابتلا به بیماری کووید 
۱۹ دچار نارسایی شدید تنفسی شدند و 
در بخش ICU  بیمارستان امام رضا)ع( 

بستری هستند استفاده می‌شود.
دکتر الهیاری تصریح کرد: پلاسما درمانی 
در کشور چین و برخی کشورهای اروپایی 
و درگیر ویروس کرونا در حال انجام 
است که هیچ خطری برای دهنده پلاسما 
نداشته و این درمان‌ها نتایج درمانی قابل 

قبولی داشته است.
 جداسازی پلاسما در شرایط کاملٌا 
استریل توسط دستگاه پلاسما فرز 

وی بیان کرد: کانکسی توسز انتقال خون 
استان و سپاه نهیه شده و در فضای باز 
بیمارستان امام رضا)ع( در نظر گرفته 
شده که هیچ ارتباط فیزیکی با بخش‌های 
درمانی این بیمارستان ندارد و افرادی که 
تمایل به اهدای پلاسما دارند می‌توانند 
تماس  تلفن: ۰۹۱۵۸۹۷۵۶۵۰  با شماره 
بگیرند تا اقدامات لازم درخصوص اهدای 
پلاسما آنان به بیماران نیازمند صورت 

پذیرد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خبر داد:

اعطای مرخصی به بیش از 7000 زندانی 
در استان خراسان رضوی 

 

به گزارش روزنامه صبح امروز، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان از 
اعطای مرخصی به 7279  نفر از زندانیان سطح استان خراسان رضوی خبر 
داد و گفت: از اسفند ماه سال 98 تا پایان فروردین ماه 99 ؛ به 7279 نفر از 

زندانیان مرخصی اعطا شده است. 
وی در تشریح این موضوع اظهار داشت: در راستای بخشنامه ریاست معزز قوه 
قضاییه در این ایام 6417 نفر از زندانیان، زندانهای استان به مرخصی رفته اند 
و در همین ایام 862 نفر از زندانیان با اعطا مرخصی پایان حبس از زندانهای 

استان مرخص شده اند.     
این مقام قضایی ادامه داد: از 7279 زندانی سطح استان که به آنان مرخصی 
داده شده تعداد  2259 نفر از زندانیان مربوط به زندان مشهد می باشند که 
1776 نفر بر اساس بخشنامه ریاست محترم قوه قضاییه به مرخصی رفته اند و 

تعداد 483 زندانی به آنان مرخصی پایان حبس اعطا شده است.  
دادستان مشهد در پایان گفت: بحمدالله وضعیت زندان های سطح استان از 
لحاظ وضعیت بهداشتی و ایمنی مناسب است و با توجه به رعایت پروتکل 
های بهداشتی در زندان های استان و بویژه زندان مرکزی مشهد و انجام 
اقدامات مراقبتی و پیشگیرانه، هیچگونه مشکل خاصی در حال حاضر وجود 

ندارد و از این باب خانواده های زندانیان نگرانی نداشته باشند. 

مدیر کل ثبت اسناد و املاک:

 صدور بیش از 12 هزار اجرائیه برای 
وصول مهریه در استان 

مدیر کل ثبت اسناد و املاک از صدور اجرائیه و تشکیل 12 هزار و 247 پرونده 
برای وصول مهریه در سال 98 با کاهش 3.6 درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل در استان خراسان رضوی خبر داد .
به گزارش روزنامه صبح امروز، محمد حسن بهادر در اولین جلسه شورای 
هماهنگی و برنامه ریزی سال جاری اداره کل متبوعش با اشاره به اصلاح 
آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء و طرز رسیدگی به شکایات 
از عملیات اجرایی در اسفند ماه سال قبل توسط قوه قضاییه گفت : با یک 
مدیریت جهادی و تلاش مضاعف باید از ظرفیت دوایر اجرای اسناد رسمی 
استان و مزایای ایجاد شده در آئین نامه جدید و موادی مصرح از قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه برای کاهش ورودی پرونده به دستگاه قضایی استفاده 

کرد.
مدیر کل ثبت اسناد واملاک در تبیین برخی مزایای مواد اصلاح شده از این 
آئین نامه افزود مجوز انجام ابلاغیه های الکترونیکی و صدور اجراییه چک و 
مهریه توسط دفاتر اسناد رسمی و ازدواج و طلاق به عنوان پیشخوان واحدهای 
اجرایی ثبت و تشکیل پرونده ها به صورت کاملا الکترونیکی موجبات ایجاد 
تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به ذینفعان و کاهش مراجعات حضوری در 

راستای ارتقاء سلامت اداری و تکریم ارباب رجوع را فراهم می کند.
بهادر خاطرنشان کرد ازمجموع 378 هزار و 500 پرونده اجرایی موجود در 
29 اداره و یا دایره اجرای سراسر استان تا کنون 272 هزار و 990 پرونده با 
وصول طلب بستانکاران و یا رضایت آنان مختومه و قریب 2 هزار و 10 پرونده 
نیز به لحاظ عدم پیگیری متقاضیان راکد و 103 هزار و 500 پرونده نیز که 
همگی ماهیت شبه قضایی دارد توسط ادارات ثبت اسناد و املاک در حال 

رسیدگی می باشد .
وی تصریح کرد در سال 1398 تعداد 19 هزار و 464 پرونده اجرایی در استان 
تشکیل شده که خوشبختانه کاهش قریب 24 درصدی نسبت به سال 97 
داشته و هر چند این استان در خصوص رشد پرونده های تشکیلی و مختومه در 
رتبه های پایانی جدول در کشور قرار دارد لیکن از حیث تعداد جایگاه خراسان 

رضوی بعد از تهران دوم است.
مدیر کل ثبت اسناد و املاک به حکایت از گزارش ها موجود از سامانه ممنوع 
الخروجی ادامه داد از ابتدا تا کنون 134 هزار و 109 نفر از بدهکاران بانکی 
، مهریه ، چک و سایر اسناد تعهدی ممنوع الخروج شده که تا کنون از 75 
هزار و 440 نفر آنان رفع ممنوعیت بعمل آمده و از حسن اتفاق تعداد رفع 
ممنوع الخروجی های پارسال با عدد 273 نفر ، بیشتر از افراد ممنوع شده با 

رقم 242 نفر بوده است.
این مسئول همچنین از وصول بیش از 2 هزار و 227 میلیارد و 578 هزار 
میلیون ریال معوقات بانک های دولتی با رشد 36.5 و مبلغ 4 هزار و 24 
میلیارد و 486 میلیون ریال مطالبات بانک ها و موسسات خصوصی با افزایش 
15.2 درصد نسبت به مدت مشابه سال 1397 خبر داد و عنوان کرد میانگین 

وصول معوقات بانکی در ده سال اخیر 131 درصد رشد داشته است.
مدیر کل ثبت اسناد واملاک تلویحاً در پایان اشاره ای هم به وصول تقریبی 8 
هزار و 140 میلیارد ریال مطالبات بستانکاران پرونده های اجرایی از بدهکاران 
پرونده های مرتبط با کلیه معاملات رهنی و شرطی و دیگر معاملات مذکور در 
ماده 33 قانون ثبت و آیین نامه اجرایی آن در سال 98 کرد و خاتمه داد یکی 
از مهمترین مزایای تنظیم سند رسمی قابلیت و لازم بودن اجرای آن است که 
احتیاجی به مراجعه به محاکم ندارد و دوایر اجرای اسناد رسمی استان در این 

خصوص نقش یک دادگستری کوچک را ایفا می کنند.
گفتنی است در استان خراسان رضوی یک اداره و 28 دایره اجرای اسناد 
رسمی با 74 پست سازمانی با تصدی مشغول خدمت رسانی به مراجعین 
هستند و علاوه بر شرح وظایف سازمانی سالانه قریب 400 میلیارد ریال 
 درآمد بابت نیم و ربع عشر اجرایی وصول و به حساب خزانه دولت واریز 

می نمایند.

خبر

مورد  در  خاتمی   سیدمرتضی 
سرعت انتقال ویروس کرونا گفت: 
انتقال و کشندگی بیماری  سرعت 
کرونا بیشتر از آنفولانزا است، کرونا 
ویروس از دسته ویروس‌های سرما 
خوردگی اما به شکل جهش یافته 
بیماری کووید ۱۹  است،  آنفولانزا 
از ابتدای شیوع ناشناخته بود اما 
در حال حاضر با گذشت حدود دو 
ماه از اپیدمی آن شاهد شیوع آن 
در حد پاندمی و جهانی هستیم که 

منجر به مرگ و میر بسیاری از مردم در جهان شده است.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسامی افزود: شکستن طرح فاصله اجتماعی و 
بازگشایی صنوف می‌تواند اشتباهات محاسباتی در ذهن مردم ایجاد کند که کاهش محدودیت‌های 
اجتماعی عاملی بر نابودی ویروس کرونا است در صورتی که این بیماری هنوز در کشور وجود دارد، فقیر 

و غنی نمی‌شناسد و باید طرح فاصله اجتماعی و هوشمندانه رعایت شود.
بازگشایی صنوف مختلف می‌تواند ذهنیتی اشتباه ایجاد کند

وی ادامه داد: بازگشایی صنوف مختلف می‌تواند ذهنیتی اشتباه مبنی بر نابودی بیماری را در ذهن 
مردم ایجاد کند، در حال حاضر در راستای درمان کرونا یک طرح تنفسی به خاطر قرنطینه خانگی در 

بیمارستان‌ها می‌‌بینیم که احتمال دارد هر لحظه برعکس شود.
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تاکید کرد: اگر بی‌توجهی به بیماری از طرف دولت 
و مردم ادامه داشته باشد بدون شک در هفته‌های آینده شاهد ظهور موج دوم بیماری کرونا در کشور 
خواهیم بود، بنا به آنچه که ستاد مدیریت بحران عنوان کرد، تهران و کلانشهرهای پرجمعیت در شرایط 

مناسبی قرار ندارند و باید به نکات بهداشتی و درمانی در این شهرها  بسیار توجه شود.
کنترل موج دوم کرونا توسط وزارت بهداشت و درمان 

نماینده مردم در مجلس دهم یادآور شد: پروتکل فاصله گذاری هوشمندانه همان بازگشت به شرایط 
عادی با رعایت نکات بهداشتی به صورت گام به گام است، در این مرحله اگر شیوع بیماری بیشتر از 
قبل شود وارد موج دوم می‌شویم ، در چنین شرایطی باید محدویت‌ها را مثل قبل اجرایی کنیم، موج اول 
بیماری پیش‌بینی نشده بود و تجربیات کافی در مورد میزان شیوع و دربرگیری بیماری وجود نداشت اما 

در شرایط کنونی وزارت بهداشت و درمان می‌تواند موج دوم بیماری را کنترل کند.
امیدواریم رسانه‌ها اپیدمی و میزان کشندگی این بیماری را تا زمانی که برایش درمانی پیدا نشده در 

صدر اخبار خود قرار دهند
وی تصریح کرد: اطلاع رسانی بیماری کرونا از طریق رسانه‌ها علی الخصوص صدا و سیما به خوبی 
صورت گرفته است و اکثریت مردم با میزان در برگیری بیماری آشنا شده‌اند و شاهد رعایت نکات 
بهداشتی ازطرف مردم هستیم، امیدواریم رسانه‌ها اپیدمی و میزان کشندگی این بیماری را تا زمانی که 

برایش درمانی پیدا نشده در صدر اخبار خود قرار دهند.

فناوری  و  پژوهش  معاون 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
داروی  نوع   ۲۰ شناسایی  از 
بیماران  به  کمک‌کننده 
کرونایی در حوزه طب گیاهی 
خبر داد و گفت: این دارو ها در 
حال تست روی بیماران است 
و امیدواریم که بتواند حداکثر 
کامل،  بهبودی  در  را  کمک 
روند  و  درمان  سرعت  رشد 
کاهش درد و رنج آنان داشته 

باشد.
به گزارش صبح امروز، دکتر محسن تفقدی ضمن تبریک هفته سلامت به تمامی فعالان 
این عرصه، اظهار کرد: معاونت پژوهش دانشگاه علوم پزشکی مشهد همگام با سایر 
بخش‌های این دانشگاه در راستای رشد ایمنی و سلامت جامعه فعال بوده و این معاونت 
از زمان شیوع کووید ۱۹ در حوزه پژوهشی مبارزه با کرونا فعال شد و حوزه اخلاق در 
پژوهش را فعال نمود و به طرح‌هایی که باید ظرف چند ماه بررسی می‌شد طی ۳ تا ۴ 

روز پاسخ داده شد.
وی افزود: از زمان شروع فعالیت‌های پژوهشی در بحث کرونا تاکنون بالغ بر ۲۰۰ طرح 
پژوهشی دریافت شده که اکثر آنان مورد داوری قرار گرفته‌اند، برخی طرح‌ها برای نجات 
جان بیماران بدحال بوده که تا این لحظه ۶ طرح آن مصوب شده و احتمال افزوده شدن 
۲ طرح دیگر هم وجود دارد و در کنار آن مجوز تولید و تجویز داروهای این نوع بیماران در 

قالب این طرح‌ها داده شده است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه گروه دیگر بیماران 
سرپایی و قرنطینه در منزل هستند که از طریق داروهای گیاهی و طب سنتی برای آنان 
برنامه خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: تاکنون ۲۰ نوع داروی کمک‌کننده به بیماران 
کرونایی در حوزه طب گیاهی شناسایی شده که در حال تست روی بیماران است و امیدواریم 
که بتواند حداکثر کمک را در بهبودی کامل، سرعت درمان و روند کاهش درد و رنج آنان 
داشته باشد؛ در صورتیکه جواب مثبت بدهد می‌توانیم در مسیر ادامه و اجرای بهتر این روند 
گام برداریم.دکتر تفقدی تصریح کرد: بسیاری از شایعات با تحقیقات پژوهشی خنثی می‌شود 
و با یک نمونه خوب می‌توان جمع‌بندی خوبی را در سن، جنس، نوع شغل و حرفه‌کاری، 
نوع داروی موثر و غیره داشت و در این خصوص طرح رجیستری فعال شده و کلیه اطلاعات 
بیماران در آن ثبت می‌شود تا بهترین و دقیق‌ترین تشخیص‌ها و ایده‌ها را داشته باشیم و 
به مرحله اجرا درآوریم.وی بیان کرد: تاکنون طرح‌های پژوهشی زیادی داشتیم که از جمله 
آن می‌توان به سلول درمانی، پلاسما درمانی، هموپرفوزیون ، ارزیابی آنتی‌بادی‌ها در خون 

افراد مختلف جامعه و غیره اشاره کرد.
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مراسم گرامیداشت یاد و خاطره ۲ چهره ماندگار مشهد، زنده یاد دکتر ابطحی استاد و جراح 
و پیشکسوت دانشگاه علوم پزشکی مشهد و همچنین زنده یاد امیر راعی فرد خبرنگار 

خوشنام شهر مشهد، به صورت پخش زنده در فضای مجازی برگزار شد.
به گزارش روزنامه ضبح امروز، مراسم گرامیداشت این عزیزان با هدف ترویج برنامه 
فرهنگ سازی به شیوه خیرمدار و توسعه فرهنگ مشارکت اجتماعی در امور خیر به 
طور جداگانه در صبح و عصر روز شنبه ۳۰ فروردین ماه ۹۹ در محل نگارخانه گلستان 

علی ع برگزار شد.
در این مراسم که توسط تشریفات گلستان علی ع برگزار شد، برنامه‌های معنوی شامل 

تلاوت کلام الله مجید، مداحی و همچنین اهدا تاج گل های شبه طبیعی توسط میهمانان 
انجام شد.

شایان ذکر است این مراسم در اینستاگرام و سایت موسسه گلستان علی ع به صورت زنده برگزار 
شد که با استقبال خانواده‌های این عزیزان روبرو شد و حدود ۵ هزار بازدیدکننده داشت.

وجود ربات ویژه تلاوت قرآن و تعداد ختم قرآن از دیگر ویژگی‌های این مراسم مجازی بود.

مدیر کل آموزش وپرورش استان خراسان رضوی گفت: آموزش وپرورش به کمک خیرین به 
دانش‌آموزانی که گوشی هوشمند ندارند، تبلت دانش‌آموزی اهدا می‌کند.

به گزارش صبح امروز، قاسمعلی خدابنده در راستای این خبر افزود: با توجه به شرایط 
کشور و ضرورت آموزش مجازی سامانه شاد برای دانش آموزان تهیه شده تا با 
ورود به این سامانه از آموزش مجازی بهره ببرند.وی تصریح کرد: حدود 80 درصد 
از دانش‌آموزان در سامانه شاد ثبت نام کرده و ورود پیدا کردند.خدا بنده بیان کرد: با 

توجه به اینکه برخی از دانش‌آموزانی که در مناطق محروم شهری و روستایی زندگی 
کرده و امکان حضور در این کلاس‌های مجازی را ندارند با هماهنگی‌های انجام شده 

به دنبال این هستیم که علاوه بر تهیه اینترنت در این مناطق، تبلت‌های دانش‌اموزی را به 
آن‌ها اهدا کرده تا این افراد به مانند دیگر دانش‌آموزان بتوانند از ۀموزش مجازی بهره ببرند.مدیر 
کل آموزش وپرورش استان خراسان رضوی توضیح داد: البته این اقدام در حال بررسی توسط 
کارشناسان بوده تا آسیب‌شناسی صورت گرفته و با احتمالات کمترین خطر امکان استفاده از 

سامانه شاد و فضای آموزش مجازی را برای دانش‌آموزان فراهم کنیم.

اهدای تبلت به دانش‌آموزان مناطق محرومبرگزاری مراسم مجازی ویژه گرامیداشت دو چهره خوشنام مشهد توسط گلستان علی‌) ع( 
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افرادی  پروژه  این  مخاطبین 
هستند که حداقل یک ماه از 
بهبودی کامل آنان سپری شده 
پلاسما  اهدای  داوطلبین  است. 
معاینه و مشاوره می شوند و پس 
از انجام برخی آزمایشات اولیه 
در صورت دارا بودن شرایط از 
آنان پلاسما دریافت می شود.به 
انتقال خون  گفته مدیرسازمان 
ایران« اگرچه هنوز کارآزمایی 
های بالینی ادامه دارد اما نتایج 
اولیه پلاسما درمانی بیماران در 
مراحل اولیه ابتلا به ویروس کرونا 
در کشورهای مختلف و از جمله 

ایران موفقیت آمیز بوده است.«
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روایتی از یک مبارز 
افغان در مشهد

مستند گلشهر با موضوع کرونا در مشهد ساخته می‌شود.
به گزارش ایسنا در خلاصه موضوع این فیلم مستند آمده است: با شیوع 
ویروس کرونا در ایران، گروهی از مهاجرین افغانستانی در منطقه گلشهر 
مشهد اقدام به فعالیت‌های سلامت محور از قبیل تولید ماسک، غربالگری 

مردم و ... می‌کنند.

این مستند روایتی است از مبارزه‌ی رزمنده فاطمیون »سیداسدالله 
سعادتی« با ویروس کرونا. عوامل تولید مستند »گلشهر« عبارتند 
از:تهیه‌کنندگان: هاشم مسعودی، مجتبی احسانی،تصویربردار و کارگردان: 
حسین نژادموسی،تدوین: مجتبی احسانی،دستیار تدوین: مسعود بلوچ زاده، 

مدیر تولید: عمار سیستانی، مجری طرح: شمسه فیلم.

تام و جری و ملوان زبل عزادار شدند

کارگردان »تام و جری« و »ملوان زبل« درگذشت.
»جین دیچ« تصویرگر و انیماتور برنده اسکار که کارگردانی چندین قسمت از 
انیمیشن‌های معروف »تام و جری« و »ملوان زبل« را بر عهده داشت در سن 

۹۵سالگی درگذشت.
به گزارش هالیوود ریپورتر،‌ »جین دیچ«‌ جایزه اسکار بهترین پویانمایی کوتاه سال 
۱۹۶۰ را برای فیلم »مونرو« به خود اختصاص داد و در سال ۱۹۶۴ نیز برای دو 
انیمیشن »ناندیک« و »چگونه از دوستی جلوگیری کنیم« نامزد دریافت جایزه اسکار 

در این شاخه شد.
این هنرمند همچنین کارگردانی ۱۳ قسمت از مجموعه »تام و جری« و برخی از 

قسمت‌های »ملوان زبل« را در کارنامه خود به ثبت رسانده بود.
»جین دیچ«  شخصیت کارتونی »تام ترفیک« را درقالب یک سریال خلق کرده بود 
که در برنامه کودک تلویزیونی »کاپیتان کانگرو« به روی آنتن می‌رفت و در سال 
۱۹۵۸ هم برای تهیه کنندگی مشترک انیمیشن »درخت خانوادگی سیدنی« نامزد 

دریافت جایزه از آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار بود.
او در سال ۲۰۰۴ جایزه »وینزو مککی« را به پاس یک عمر  دستاورد هنری در 

عرصه انیمیشن دریافت کرد. 
ناشر »جین دیچ« در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس بیان کرد این هنرمند 
پنج‌شنبه شب به طور ناگهانی در خانه‌اش در شهر پراگ از دنیا رفته است. هنوز 

جزئیات بیشتری در این‌باره منتشر نشده است.

کرونا زالوی معیشت هنرمندان

خانه موسیقی درباره دغدغه معیشتی هنرمندان بیانیه‌ای صادر کرد.
بیانیه خانه موسیقی ایران با تاکید بر مطالبات صنفی هنرمندان در شرایط بحران 

شیوع ویروس کرونا و دغدغه معیشتی جدی اهالی موسیقی منتشر شد.
به گزارش ایسنا به نقل از سایت خانه موسیقی ایران، این بیانیه به شرح زیر است:

 روزگار سخت و طاقت‌فرسایی را شاهدیم و بحران فزاینده ناشی از شیوع بیماری 
و تبعات آن، چنان صعب و سنگین است که اگر همدلی و مساعدت همگان و تدبیر 
و مدیریت مسئولان نباشد کسی را یارای مقاومت و پیروزی در مقابل این موج 

سهمگین رنج و نابسامانی نیست.
شرایط اجتماعی و اقتصادی و فشارهای موجود اگر چه همگانی و در سطح بین 
المللی است اما در یک نگاه کلی و منصفانه در می‌یابیم که شرایط  هنرمندان 
بویژه اهالی موسیقی بسیار اسفناک‌تر و شکننده‌تر از دیگر صنوف است، اهل 
موسیقی و فرهنگ به نیکی آگاهند که شرایط کنونی حاصل سوء مدیریت و 
مسائل مختلف و متعدد دیگری همچون تحریم‌های ظالمانه و مسائل فراملی و 
منطقه‌ای حادث شده است و طبعا انتظارات خود را در حد معقول و میسور مطرح 
می‌کنند و مهم‌تر از رسیدن و اخذ مطالبات بحق خود خواهان تحرک و واکنش 
مثبت و مناسب مسئولان مرتبط با امور هنری وزارت ارشاد هستند؛ امری که 
متاسفانه در دولت دوم تدبیر و امید به کلی مغفول بوده و اکثریت قریب به اتفاق 
 هنرمندان از برکات یک مدیریت دلسوز و آگاه در این زمینه محروم و غالبا بی‌بهره 

مانده‌اند.
 اینک که شرایط ویژه فعلی که بیکاری و تبعات سنگین اقتصادی را نیز به فعالان 
فرهنگی تحمیل کرده است این خلأ بیش از پیش احساس می‌شود. خانه موسیقی 
به نمایندگی از قاطبه فعالان حوزه موسیقی کشور ضمن سپاسگزاری از وزیر محترم 
ارشاد به دلیل موافقت با پرداخت حق بیمه سه ماهه هنرمندان و برآورد خسارات و 
درخواست مطالبات هنرمندان از هیئت دولت، اعلام می‌دارد که این اقدام به عنوان 
اولین قدم در حمایت از هنرمندان کشور قابل تقدیر است اما کافی نیست و ضرورت 
دارد تا در ادامه همراهی و حمایت از هنرمندان عزیز و موسیقیدانان فعال و هنرمندان 
ارزشمندی که به علل اشاره‌شده در شرایط فعلی بیکار شده و در مضایق شدید مالی 
و اقتصادی گرفتارند اقدامات بعدی و پیگیری مطالبات از هیئت دولت را در دستور 

کار قرار دهد.
 خانه موسیقی با تاکید و تایید مطالبات دیگر صنوف در خانه‌های هنر از جمله خانه 

تئاتر و خانه سینما شامل سه مورد مشخص ذکرشده:
- تامین نیاز معیشتی همکاران در ایام بیکاری

- توجه به زیان و عدم النفع تولیدکنندگان و فعالان هنری
- تامین و پرداخت شش ماهه سرانه درمان و حق بیمه تامین اجتماعی

مطالبات صنف موسیقی را پیگیری خواهد کرد.
 در پایان خانه موسیقی به نمایندگی از صنف و اعضای خود ضمن اعلام آمادگی 
در همکاری و همیاری برای تدوین برنامه ریزی درست و اصولی جهت رسیدگی به 
مشکلات موسیقیدانان شریف کشور اعم از آموزشگاه‌ها، ناشران، گروه‌های موسیقی 
و بویژه قشر محروم تر و آسیب‌پذیرترین این صنف نظیر فعالان موسیقی نواحی و 
مدرسان زحمتکش از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار پیگیری و رسیدگی 

جدی‌تر به امور اشاره‌شده است.

شامگاه شنبه ۳۰ فروردین، دومین شب از 
کنسرت‌های آنلاین در تالار وحدت برگزار 
شد. در این اجرا، گروه وزیری به سرپرستی 
و آهنگسازیِ کیوان ساکت و با خوانندگی 

وحید تاج روی صحنه رفت.
در این اجرا، محمد دلنوازی )عود(، 
سروش عازمی‌خواه )پیانو(، اشکان مرادی 
)کمانچه(، علی فربدنیا )نی(، یحیی علوی 
)سنتور(، مهدی غلامی )دف و بندیر(، 
کوبه‌ای(، سالار  )سازهای  سیاوش ساکت 
زمانیان )تار( و کیارش ساکت )شورانگیز( 

به عنوان نوازنده حضور داشتند.
به همین بهانه خبر آنلاینبه سراغ کیوان 
ساکت، آهنگساز و نوازنده موسیقی ایرانی 
رفته‌است و با او به گفت‌وگو پرداخت که 

می‌خوانید.
از زمان همه‌گیری ویروس کووید ۱۹ در ایران، 
که  است  شده  برگزار  آنلاین  کنسرت  چندین 
بیشتر آن‌ها مربوط به خوانندگان و گروه‌های 
بوده  تلفیقی  یا  محلی  اجرای  تعدادی  و  پاپ 
است. شما را باید نخستین گروهی دانست که به 
طور کامل در قالب موسیقی ایرانی )سنتی( کار 
می‌کنید و آنلاین کنسرت دادید. این اجرا چطور 

شکل گرفت؟  
ما به احترام مردمی که در خانه نشسته‌ 
و خود را قرنطینه کرده‌اند کنسرت دادیم؛ 
با افتخار و بدون چشم داشت مالی هم 
آمدیم، چون این را وظیفه خود در این 

روزهای همه‌گیری کرونا می‌دانستیم. 
وقتی زمینه کار به همت بنیاد رودکی آماده 
شد، همه اعضای گروه وزیری با جان و 

دل پای کار آمدند.
گروه  هماهنگی  و  تمرین  به  نیاز  کنسرتی،  هر 

دارد، چطور برای اجرا آماده شدید؟
همه ما در خانه و خلوت خودمان تمرین‌ها 
را انجام دادیم، البته هر چندگاه هم از 
طریق اینستاگرام و دیگر شبکه‌های 
ارتباط می‌گرفتیم. در  اجتماعی با هم 
نهایت هم یک جلسه تمرین گروهی در 
کنار هم در تالار وحدت داشتیم و کار 

شکل گرفت.  
با این که کنسرت آنلاین بود، شیوه‌ای متفاوت با 
اجراهای زنده را در انتخاب قطعات و چیدمان 

آن ها در پیش نگرفتید. چرا؟
نه. به نظرم نمی‌بایست با اجرای 
زنده تفاوتی می‌داشت. من همیشه در 
کنسرت‌هایم، موج سینوسی را رعایت 
می‌کنم. مثلا با یک قطعه که تمپو کُند 
دارد، آغاز می‌کنم و آهنگ دوم بالا می‌رود 
و این تا پایان کار، یک در میان ادامه پیدا 
می‌کند؛ یک آهنگ آرام و بعدش یک کار 
پر هیجان و ... همین طور پیش می‌رویم. 
البته شاید برعکس با یک قطعه تند و 
پرهیجان شروع کنم و دومی آهنگی آرام و 
کند باشد و ادامه دهم. در کنسرت آنلاین 

هم این روال را در پیش گرفتیم.

شما با تالار وحدت آشنا هستید، بارها روی صحنه 
و  ایرانی  و  کلاسیک  بزرگ  ارکسترهای  با  آن 
سالن  برای  که  این‌بار  داده‌اید.  کنسرت  سنتی 

خالی اجرا کردید، چه حسی داشت؟
حضور تماشاگر پای اجرای کنسرت، در 
حس و حال نوازندگان و خواننده خیلی 
موثر است؛ تشویقی که می‌کنند، انگیزه‌ای 
که می‌دهند و حس و حالی که بر سالن 
حاکم می‌کنند همه مهم است. با وجود 
نبودن تماشاگر در سالن، این کنسرت،  
حس و حال متفاوتی داشت، چرا که 
می‌دانستیم از همیشه بیشتر مخاطب داریم 
که دارند ما را می‌بینند و اجرا را می‌شنوند، 
این بیشتر از همیشه ما را سرذوق می‌آورد.
در اجرای زنده، بنا به ظرفیت سالن، ۴۰۰، 
۱۰۰۰ تا حداکثر ۲۰۰۰ نفر ممکن است در 
سالن باشند، اما در کنسرت آنلاین، این 

عدد می‌تواند به ده‌ها هزار نفر برسد.
مخاطبی تشنه که شاید تا حالا هرگز شاهد 

اجرای هیچ کنسرتی نبوده است.
مخاطبانی که شاید به دلیل زندگی در 
شهرهای کوچک و روستاهای چهارگوشه 
کشورمان، هیچ گاه شاهد کنسرت نشده 
باشند. ایرانیان خارج از کشور را هم به این 

گروه باید اضافه کنیم.
و آن‌ها که از پس هزینه‌های کنسرت زنده 

برنمی‌آیند.
بله. همه این علاقه‌مندان در کنسرت 

آنلاین می‌توانند در خانه و در کنار خانواده 
اجرا را ببینند.

با توجه به سیاست تلویزیون که سازهای 
موسیقی و اصولا اجرای زنده را نشان 
نمی‌دهد و پخش هر قطعه موسیقی تنها 
با لب‌خوانی خواننده یا تصاویر دیگر همراه 
می‌شود، این کنسرت‌های آنلاین فرصتی 
است که مردم و به‌ویژه نسل جوان در 
چهار گوشه کشور، فرصت تماشای واقعی 
یک کنسرت را با حضور نوازندگان روی 
صحنه داشته باشند. این اتفاق، تاثیری 
مثبت در گسترش موسیقی ایرانی می‌تواند 
داشته باشد. فکر نمی‌کنید این تجربه 
موفق، خودش شاید گشایشی برای تغییر 

سیاست‌های مدیران صدا و سیما باشد.
اگر از من می‌پرسید، باید بگویم صدا و 
سیما به یک خانه تکانی اساسی‌تر از این 
حرف‌ها نیاز دارد؛ مدیران و برنامه‌هایی را 
می‌خواهد که اهداف فرهنگی را بر اساس 
اصول آکادمیک و علمی دنبال کنند. خیلی 
مسائل مهم و حیاتی در این سازمان به 
دست فراموشی سپرده شده است یا اصلا 

مورد توجه قرار نمی‌گیرد.
تلویزیون در شکل‌گیری فرهنگ هر جامعه 
نقشی بسیار مهم دارد اما به نظرم در کشور 
ما، بیشتر، نقشی تخریبی داشته است تا 
مثبت؛ متاسفانه به زبان فارسی و فرهنگ 

و هنر ایرانی در حال صدمه زدن است...

حالا شما همین یک مورد را که پخش کنسرت و 
نشان دادن سازها است پیگیری کنید تا ...

شرمنده هستم اما به نظرم اشتباهی به 
جای آن‌که با آقای عسگری ]رییس 
صدا و سیما[ صحبت کنید به من زنگ 
زده‌اید. شما این درخواست‌ها را باید از 
مدیران صدا و سیما بخواهید و نه این‌که 
به من تحمیل کنید تا بر زبان بیاورم. 
 این‌ها را بارها گفته‌ایم و گوش شنوایی 

نیافته‌ایم.
بگذریم و برویم سراغ بحث اصلی. فکر 
می‌کنید در دوران پسا کرونایی هم 
می‌توان از این قابلیت کنسرت آنلاین 

استفاده کرد؟
چرا که نه. مثلا هر چهار سال جام جهانی 
فوتبال است، آیا همه مردم جهان این 
فرصت و توان را دارند که بروند استادیوم 
و از نزدیک به تماشای بازی‌ها بنشینند، 
هرگز چنین امکانی فراهم نیست. فکر 
می‌کنم هر کنسرت زنده‌ای را که با 
حضور تماشاگران برگزار می‌شود، می‌توان 
به صورت آنلاین هم پخش کرد، چون 
ایرانیان خارج  همان‌طور که قبلا گفتم، 
از کشور، علاقه‌مندان ساکن در شهرهای 
کوچک و روستاها که امکان رفتن گروه 
موسیقی به آنجاها فراهم نیست و ... به 
طیف مخاطبان افزوده خواهند شد که نباید 

از این سرمایه غفلت کنیم.  

خبر

کنسرت 
رایگان 

برای مردم
دومین شب از کنسرت‌های آنلاین در 

تالار وحدت برگزار شد

کیارستمی در هاشور
یک فیلمساز از امکان تماشای رایگان سه 
مستندش با نام‌های »یک گفتگو با عباس 
کیارستمی«، »نرسیده به درخت« و »آن سوی 
نمایش درخواستی  درختان زیتون« روی شبکه 

»هاشور« به مدت یک ماه خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی، حمیده 
شریف‌راد در این‌ باره اظهار کرد: این مستندها 
درباره‌ سه فیلم مهم عباس کیارستمی و روش 
این فیلم‌ها،  فیلمسازی وی است. در ساخت 
ایده‌ام این بود که بدون استفاده از تصویر، 
حرف‌های »کیارستمی« روی تصاویر فیلم‌های 
وی قرار گیرد. »خانه دوست کجاست؟«، 
»زندگی و دیگر هیچ« و »زیر درختان زیتون« 
سه فیلم مهم سینمای عباس کیارستمی هستند 
و همواره دوست داشتم علاقه‌مندان به این 
کارگردان، این امکان را داشته باشند که درباره 
این آثار اطلاعات بیشتری به دست آورند. این 
بود که این مستندها را روی وب‌سایت هاشور 

عرضه کردم. 
وی افزود: با توجه به مخاطبان این مستندها 
که علاقه‌مندان به سینمای عباس کیارستمی 
هستند و همزمان با شیوع بیماری کرونا که 
باعث خانه‌نشینی مردم شده، احساس کردم 
زمان مناسبی است که این سه فیلم مستند در 
اختیار علاقه‌مندان قرار داده شود و این امکان 
تا روز ۱۷ اردیبهشت‌ماه روی شبکه نمایش 
https://hashure. به نشانی  درخواستی هاشور 

com فراهم شده است. 
شریف‌راد در خصوص مستند »یک گفتگو با 
عباس کیارستمی« اظهار کرد: از سال ۸۱ که در 
کلاس‌های انجمن سینمای جوان شرکت داشتم 

و با آقای کیارستمی آشنا شده بودم، شروع 
به کار درباره‌ ایشان کردم. با آقای کیارستمی 
مصاحبه‌ای درباره تمامی آثارشان انجام دادم 
و ایده‌ام این بود که بدون استفاده از تصویر، 
حرف‌هایشان روی تصاویر فیلم‌هایشان قرار 

گیرد.
او ادامه داد: در واقع جنبه آموزشی مباحث 
مطرح شده از سوی این فیلمساز مورد توجه 
من بود و قصد داشتم فیلمی بسازم تا مخاطبان 
علاقه‌مند به سینمای عباس کیارستمی بتوانند با 
صدای کارگردان روی تصاویر نسبت به روش 
فیلمسازی‌اش اشراف پیدا کنند. این ایده مورد 
استقبال آقای کیارستمی قرار گرفت و صداها 
روی فیلم‌های »خانه دوست کجاست«، »زندگی 
و دیگر هیچ« و »زیر درختان زیتون« قرار گرفت.
این مستندساز با اشاره به انتشار این مستند در 
پکیج MK۲ گفت: این کمپانی فرانسوی قرار بود 
پکیجی از فیلم‌های عباس کیارستمی منتشر کند 
و برای هر فیلم، پشت‌صحنه یا ویدیویی را که 
معرفی فیلم باشد در این باکس قرار دهد. بهمن 
کیارستمی تصاویر بسیار خوبی از پشت صحنه 
»زیر درختان زیتون« و »طعم گیلاس« گرفته 
بود و در حال ساخت فیلمی با عنوان »طرح« از 
پشت‌صحنه فیلم »طعم گیلاس« بود و دوست 
داشت پشت‌صحنه فیلم دیگر را هم کار کند، اما 
به پیشنهاد آقای کیارستمی و با اجازه از بهمن، 
را  فیلم »زیر درختان زیتون«  تهیه پشت‌صحنه 
با عنوان »آنسوی درختان زیتون« من به عهده 
گرفتم. البته تصاویری که بهمن در آن سن کم 
از پشت‌صحنه فیلم ثبت کرده بود، فوق‌العاده 
بودند و این موضوع در ساخت فیلم بسیار کمک 

کرد.
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 شهردار مشهد در پاسخ به سوال عضو شورای اسلامی 
شهر در پاسخ به طرح سوال هفته گذشته حاجیان 
شهری، عضو شورای شهر در خصوص پیوست زیست 
محیطی انجام پروژه‌های عمرانی در مشهد گفت: 
موضوع محیط زیست بسیار مهم است و تهیه پیوست 
محیط زیست برای پروژه ها را جدی گرفتیم. هدف این 
است که اگر قرارداد پروژه‌ای بسته می‌شود ذیل آن 
مطالعات زیست محیطی لحاظ شود. همچنین قرار است 
هر پروژه‌ای که قبلا قراردادش بسته شده این پیوست 

به آن اضافه شود.
به گزارش صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری، محمدرضا کلائی روز گذشته در صحن علنی 
هشتاد و نهمین جلسه شورای شهر با بیان اینکه مدیریت 
شهری در این دوره بهترین عملکرد را در حفظ محیط 
زیست داشته است، اظهار کرد: برخی از پروژه‌های که 
تمام شده و نیاز به پیوست زیست محیطی دارد نیز قرار 
است چنین پیوستی برایش تهیه شود تا اگر آثار منفی 

زیست محیطی دارد با این مطالعات کاهش پیدا کند.
مدیریت شهری طرف‌دار محیط زیست پاک است

وی ادامه داد: یازدهم اسفندماه گزارش کار در این حوزه 
به رییس شورا ارائه شده و در آنجا اعلام کردیم آماده 
پاسخگویی در جلسه مشترک هستیم. شورا و شهرداری 
در این دوره می‌توانند افتخار کنند که یک مدیریت 

شهری طرف‌دار محیط زیست پاک است.
کاشت میلیون درخت در ارتفاعات جنوب و احیای 

خطوط دوچرخه
کلائی با اشاره به اینکه چند سال است پروژه کشف‌رود 
داد فعالان محیط زیست را به صدا دراورده، ما ریسک 
کردیم و وارد این پروژه شدیم، افزود: در ارتفاعات جنوب 
تعداد میلیونی درخت کاشته شده است، خطوط دوچرخه 
را احیا کردیم، سال ۹۹ را حمل و نقل پاک شعار خود 

قرار دادیم، به دنبال اتوبوس و تاکسی برقی هستیم.
وی ادامه داد: پروژه جداسازی آب شرب از آب خام، 
پروژه چند صد میلیارد تومانی است که اگر می‌خواست 
روند طبیعی خود را طی کند ۷ الی ۸ سال طول می 
کشید و ما در سال گذشته بخشی از نتایج عملیاتی 
ان را دیدیم.کلائی اضافه کرد: از آقای دادستان 
تشکر می کنم که طی مصاحبه ای از اقدامات 
 مدیریت شهری در پروژه ارتفاعات جنوب دفاع 

کردند.
 وی با بیان اینکه ما نیز به اصل داشتن پیوست زیست 
محیطی برای پروژه ها اعتقاد داریم اظهار کرد: بر این 
اساس قبل از اجرای پروژه ها به مشاور سفارش تهیه 
پیوست زیست محیطی را می دهیم، شهرداری مشهد 
حتی برای پروژهایی مانند تقاطع غیر همسطح مصلی 
که طرح آن سال 89، 88 تهیه شده نیز سفارش تهیه 

پیوست زیست محیطی داده است.

اطمینان می‌دهیم پروژه ای بدون پیوست زیست 
محیطی اجرا نخواهد شد

شهردار مشهد با بیان اینکه قبول داریم برخی پروژه ها 
به دلیل طراحی در گذشته پیوست زیست محیطی نداشته 
اند، اظهارکرد: ما برای این پروژه ها به مشاور سفارش 
تدوین پیوست زیست محیطی را داده ایم تا در اسرع وقت 
این پیوست ها تهیه شود و اصل مان نیز بر این است که 
هنگام انجام مطالعات پروژه ها پیوست زیست محیطی 
و سایر پیوست های لازم تدوین شوند و این اطمینان را 
می دهیم که پروژه ای بدون پیوست زیست محیطی اجرا 
نخواهد شد.وی افزود: حتی برای پروژه هایی که به اتمام 
رسیده اما نیاز به تمهیدات زیست محیطی داشته است نیز 
سفارش تدوین پیوست زیست محیطی داده شده است.

وی اضافه کرد: پیوست زیست محیطی به اجرای پروژه 
ها بله و یا خیر نمی گوید، بلکه آثار زیست محیطی آن 
را بررسی کرده و برای کاهش یا ازمیان بردن آسیب 
های زیست محیطی یا افزایش آثار مثبت زیس محیطی 
راهکار ارائه می دهد.کلائی با اشاره به پروژه تقاطع 
چند سطحی آزادگان)میدان نمایشگاه( تصریح کرد: این 
پروژه با توجه به اهمیتی که داشت دارای پیوست زیست 
محیطی بوده و با توجه به آن تغییراتی درطرح اولیه 
داده شد، درکنار این پروژه، دوربرگردان غیر همسطح 
بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی، دوربگردان ابوطالب، 
پل ابوطالب شمالی، تقاطع مجیدیه به بزرگاه آیت الله 
هاشمی رفسنجانی، دوربرگردان رسالت و سایر پروژه ها 
دارای پیوست زیست محیطی خواهند بود و تهیه آن به 

مشاور سفارش داده شده است.
در ارتفاعات جنوبی نیز به پیوست زیست محیطی 

توجه شده است
شهردار مشهد ادامه داد: همچنین دوربرگردان شهید 
برونسی، تعریض انتهای بولوار وکیل آباد، ساماندهی پنج 
کیلومتر اول بزرگراه مشهد -چناران و ارتفاعات جنوبی 

نیز به پیوست زیست محیطی توجه شده است.

وی افزود: در خصوص در نظر گرفتن پیوست زیست 
محیطی برای ارتفاعات جنوبی با توجه به حساسیت 
هایی که فعالان محیط زیست، شورای شهر و شهرداری 
در این رابطه دارند بهترین وتخصصی ترین مشاور به کار 
گرفته شده است.وی به تذکر رییس کمیسیون خدمات 
شهری اشاره و اضافه کرد: تذکر دکتر حاجیان شهری 
در تاریخ 30 دی 98 ارائه شد که پس از ارجاع آن به ما 
از سوی رییس شورای شهر پاسخ این تذکر را در تاریخ 

12 بهمن 98 دادیم.
آن چه عضو شورا برای پیوست زیست محیطی 

خواسته انجام شده است
وی تصریح کرد: در تذکر خواسته شده بود که کمیته ای 
در این راستا ایجاد و اعضای آن معرفی شوند که این کار 
انجام شد، همچنین لیست پروژه ها را هم ارائه دادیم که 
درپاسخی که در 12 بهمن و یازده روز پس از دریافت 

تذکر داده شد این موارد را ارائه کردیم .
کلائی ادامه داد: پس از آن و درتاریخ اوایل اسفند، 
رییس شورای شهر نامه ای را تهیه و ارسال و خواستار 
ارائه گزارشی شدند، که ما نیز در 11 اسفند ماه پاسخی 
را آماده و لوح فشرده اطلاعات تکمیلی را که خواسته 
شده بود، تقدیم کردیم و اعام کردیم حوزه معاونت 
خدمات شهری آماده ارائه گزارشی کامل در جلسه ای 
مشترک است که این جلسه برگزار نشد و پس از آن 
ارائه سوال شد که ما نیز طبق آئین نامه باید درمهلت 
مقرر برای پاسخگویی حاضر می شدیم.شهردار مشهد 
گفت: به اعضا و آنهایی که دغدغه محیط زیست را دارند 
اطمینان می دهیم که برای ما موضوع محیط زیست 
مهم است و تهیه پیوست زیست محیطی پروژه ها را 
جدی گرفته ایم و مطالعات آن درحال انجام است .وی 
افزود: معتقدم شورای شهر در دوره پنجم می تواند به 
این موضوع افتخار کند که یک مدیریت شهری طرفدار 

محیط زیست پاک بوده است.
وی اضافه کرد: در هیچ دوره ای در تمام حوزه ها چه 

مصوبات و چه اقدامات به اندازه این دوره در حوزه محیط 
زیست اقدامات عملی و دغدغه قابل مشاهده نیست این 
را ازاین جهت می گویم که خدای ناکرده پیگیری هایی 
که انجام می شود و یا صحبت هایی که مطرح می شود 
کارنامه شورای شهرو شهرداری را درحوزه محیط زیست 
تحت الشعاع قرارندهد.وی تصریح کرد: سوال این است 
اقداماتی که درخصوص جداسازی آب شرب از آب خام 
انجام شده و قدم هایی که برای برقی شدن اتوبوس 
و تاکسی برقی برداشته شده درکدام یکی از شهرهای 
کشور نمونه اش را دیده اید؟وی ادامه داد: اقدامات 
زیست محیطی که در ارتفاعات جنوبی انجام شده با 
کاشت میلیون ها درخت و فضاسازی های مناسب به 
گونه ای است که اگر 10 یا 20 سال دیگر بخواهند 
پروژه ای را به عنوان افتخار در حوزه مسائل زیست 
محیطی و ایجاد عرصه های جدید شهری و استفاده 
مردم از فضاهای عمومی شهری مثال بزنند اتفاقاتی که 
اکنون درارتفاعات جنوبی در حال رخ دادن است را عنوان 
خواهند کرد.کلائی با تشکر از حمایت های دادستان 
از اقدامات محیط زیستی شهرداری مشهد اظهارکرد: 
داستان در مصاحبه ای که با روزنامه خراسان انجام داده 
اند، اعلام کرده اند که سفت ومحکم از اقدامات مدیریت 

شهری در ارتفاعات جنوب حمایت می کنیم .
باور نگران‌ترین افراد به دغدغه‌مندی مدیریت در 

زمینه مسائل محیط زیستی
شهردار مشهد درادامه گفت: امروز همه باور کردن حتی 
نگران ترین افراد هم باور کردند که مدیریت شهری 

نسبت به مسائل محیط زیستی دغدغه دارد.
وی افزود: اگر نماینده محترم مردم در مجلس شورای 
اسلامی دغدغه ای در این زمینه دارد اول به خود ما می 
گوید و پس از این که توضیح می دهیم خروجی‌اش 
می شود نظر آقای دادستان درحمایت از اقدامات محیط 
زیستی مدیریت شهری.وی اضافه کرد: باوری که در 
مجموعه ها و افکار عمومی نسبت به اقدامات محیط 
زیستی مدیریت شهری وجود دارد البته )غیر از افرادی 
که به دنبال موج سواری هستند یا اطلاعی ندارند که 
این موارد نیز نیاز به گفت وگو و اطلاع رسانی دارند( 
مثبت است.وی افزود: این موضوع برند مثبتی برای این 
دوره از شورای شهر در خصوص اقدامات محیط زیستی 

است که در کشور بدون رغیب خواهد ماند.
کلائی ادامه داد: از همه همراهی ها و حمایت های 
شورای شهراز اقدامات شهرداری به ویژه حرکت به 
سوی تامین اتوبوس و تاکسی برقی که کار بزرگی برای 
حفظ محیط زیست است وهمراهی سرانه قوا را می 

خواهد تشکر می کنم.
گفتنی است: به دلیل خروج چهار تن از اعضای شورای 
شهر از جلسه علنی شورا و از حد نصاب افتادن اعضا، 

جلسه بدون رای گیری پایان یافت.

در جلسه  پاسخگویی شهردار به سوال عضو شورا درباره پیوست زیست محیط زیستی :

اعضای شورا جلسه پاسخ شهردار را از رسمیت انداختند 

یکصد و هشتاد و ششمین نشست علنی شورای اسلامی شهر سبزوار روز 
گذشته با دستور متمم بودجه ۹۸ شهرداری این شهر برگزار شد و  در این 
جلسه رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری شورای شهر سبزوار 
در اعتراض به مفاد متمم بودجه ۹۸ شهرداری این لایحه را آتش زد.مسعود 
پسندیده در ویدیویی که در شبکه های مجازی این شهر منتشر شده است 
متمم بودجه ۹۸ شهرداری سبزوار را سزاوار آتش زدن دانسته و در حرکتی 
عجیب اقدام به آتش زدن آن کرد که نایب رییس شورای شهر سبزوار مانع 

آن شد.  همچنین بخش دیگری از نشست شورای شهر سبزوار مربوط به 
انتقاد از عملکرد شهرداری نسبت به مدیریت سیلاب‌های شهر سبزوار بود 
که این موضوع نیز با تنش اعضای شورای شهر روبرو شد و جلسه شورا را 
با وقفه مواجه کرد.عباس شبیری مدیر مالی و ذیحساب شهرداری سبزوار در 
این خصوص به خبرنگاران گفت: این نوع اقدامات، بخصوص رفتار خارج از 
عرف رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری شورای شهر سبزوار 

بی حرمتی و توهین به مجموعه شهرداری است.

عضو شورای شهر 
سبزوار متمم بودجه 98 
شهرداری را آتش زد

کشف محوطه‌ای تاریخی بر اثر 
بارندگی‌های اخیر در تربت حیدریه

گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
از کشف  و صنایع‌دستی خراسان رضوی 
محوطه ای تاریخی بر اثر بارندگی‌های اخیر 

در تربت حیدریه خیر داد.
به گزارش صبح امروز علی محمدی 
با بیان این مطلب افزود: »با اعلام 
گزارش اعضای انجمن میراث فرهنگی 
روستاهای شهرستان در خصوص مشاهده 
سفال‌های تاریخی در داخل رودخانه بعد 
از بارندگی‌های سیل آسای اخیر و بازدید 
کارشناسان اداره این محوطه تاریخی 

شناسایی شد.«
اولیه  ادامه داد: »براساس بررسی‌های  او 

کارشناسان میراث فرهنگی، این محوطه مربوط به دوران قرون اولیه و میانی اسلام 
است.«

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی تصریح کرد: 
»با توجه به بارش‌های شدید فروردین ماه در نقاط مختلف شهرستان و به ویژه 
مناطقی که دارای آثار تاریخی بودند، یگان حفاظت اداره و اعضای انجمن های 

میراث فرهنگی روستاها فعال و در حالت آماده باش بودند.«
محمدی گفت: »در این مدت بیش از 40 مورد بازدید انجام شده و یک باند حفاری 

غیرمجاز دستگیر شده است.«
گفتی است: گفتنی است: شهرستان تربت حیدریه در فاصله حدود 140 کیلومتری از 
مشهد مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد و دارای 320 جاذبه گردشگری است و 

52 اثر تاریخی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

پیشرفت ۲۵ درصدی فاز ۳ عملیات 
اجرایی جداره‌سازی پروژه شلوغ بازار

شهردار منطقه پنج از پیشرفت ۲۵ درصدی فاز ۳ عملیات اجرایی جداره سازی پروژه 
شلوغ بازار خبرداد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، حسین عبدالله‌زاده اظهار کرد: این 
طرح در راستای زیباسازی منظر شهری، احیا بازارهای با قدمت و ایجاد جاذبه 
گردشگری با اعتباری بالغ بر دومیلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در خیابان شهید شفیعی 
در حال انجام است.وی افزود: پروژه جمع‌آوری آب‌های سطحی و پیاده‌‌راه‌سازی 
مسیر بازار در راستای ایجاد و توسعه زیرساخت ازجمله اقدامات انجام شده در فازهای 
قبلی پروژه ساماندهی و بهسازی این بازار است. در فاز سوم این پروژه نیز ساماندهی 
جداره‌های شلوغ بازار با اجرای نمای آجر سنتی پوسته‌ها برای بیش از ۱۸۰ واحد 

تجاری این بازار در دست انجام است. 

از امروز انجام می شود:

اجرای »طرح خوداظهاری پارک حاشیه« 
در ۲۵ معبر مشهد

مدیرعامل شرکت ترافیک هوشمند الیت گفت: با آغاز فعالیت پارک های حاشیه ای 
از امروز دوم اردیبهشت ،»طرح خوداظهاری پارک حاشیه« در ۲۵ معبر پر تردد شهر 
مشهد اجرا خواهد شد.به گزارش صبح امروز، محمد مهدی اسدی با عنوان این مطلب 
خاطرنشان کرد: در مرحله اول و اطلاع‌رسانی پارکبانان شرکت الیت فعال و اقدام 
به ثبت پلاک خواهند کرد، اما هزینه پارک »رایگان« خواهد بود.وی ادامه داد: بر 
اساس این طرح به هنگام ثبت پلاک خودرو پیامک اطلاع‌رسانی حاوی لینک نصب 
اپلیکیشن«شهر من« برای شهروندان ارسال می‌شود. تا با ثبت‌نام در این اپلیکیشن 
شهروندی از تخفیف‌ها و مزایای طرح خوداظهاری مصوب شورای اسامی شهر 
مشهد بهره‌مند شوند.اسدی اضافه کرد: همچنین در فاز دوم و اجرای طرح، شهروندان 
می‌توانند از طریق خوداظهاری پارک خودرو در اپلیکیشن شهر من از ۱۰ساعت پارک 
رایگان در حاشیه معابر در هر ماه و تخفیف ۳۰درصد تعرفه برای پارک بیشتر استفاده 
کنند.وی گفت: ضمن اینکه پارکبانان شرکت الیت در این طرح با ماموریت جدید اقدام 
به نظارت ثبت یا ثبت نکردن پلاک توسط شهروندان خواهند کرد. که در صورت عدم 

خوداظهاری شهروندان هزینه کامل طبق تعرفه مصوب از پلاک کسر خواهد شد.

آغاز به کار پروژه احداث گذرگاه عابر 
پیاده سلسله الذهب

سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
مشهد از آغاز به کار پروژه احداث گذرگاه عابر پیاده سلسله الذهب خبر داد.

به گزارش صبح امروز، مسعود رضوی اظهار کرد: پروژه ساخت و احداث گذرگاه عابر 
پیاده سلسله الذهب با اعتبار ۱۳ میلیارد ریال در انتهای بزرگراه سلسله الذهب، قبل 
از خروجی عوارضی مشهد- باغچه آغاز به کار کرده است.وی افزود: به‌دلیل وجود 
هنرستان جهاد کشاورزی در نقطه مذکور و ترددهای پرخطر دانش‌آموزان و کادر 
آموزشی این هنرستان از عرض بزرگراه سلسله الذهب، پس از تایید سازمان ترافیک، 
جانمایی این پل صورت گرفته و بتون‌ریزی فونداسیون و پایه‌های این پل به پایان 
رسیده است .سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری مشهد بیان کرد: در حال حاضر پلکان‌ها، پایه‌ها و عرشه این پل در حال 

ساخت است و تا پایان اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ به بهره برداری خواهد رسید.

افزایش بهای کرایه حمل و نقل در مشهد به تعویق افتاد
 اعضای شورای اسامی شهر مشهد 
اجرای مصوبه افزایش بهای خدمات 
ناوگان حمل و نقل عمومی امسال را تا 

نیمه خرداد ماه به تعویق انداختند.
به گزارش صبح امروز در جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد، که روز 
گذشته برگزار شد، لایحه تعلیق مصوبه 
افزایش بهای خدمات ناوگان حمل و 
نقل عمومی در سال جاری بررسی و 

مصوب شد.
رییس کمیسیون عمران، حمل ‌ونقل 
و ترافیک شورای شهر مشهد در این 
خصوص اظهار داشت: مصوبه افزایش 
بهای خدمات حمل و نقل عمومی، سال 
گذشته در فرمانداری به تایید رسید و 

قرار بود از ابتدای امسال عملیاتی شود.
مجتبی بهاروند افزود: با توجه شرایط 
پیش آمده برای معیشت شهروندان در 
اثر شیوع ویروس کرونا، لایحه تعلیق 
این مصوبه از سوی شهردار مشهد تهیه 

و برای تصویب به شورا ارائه شد.
وی ادامه داد: طبق مصوبه امروز، مصوبه 
افزایش بهای خدمات ناوگان حمل 
و نقل عمومی مشهد تا ۱۵ خرداد ماه 
به تعویق افتاد و تا این تاریح افزایش 
قیمتی نحواهیم داشت و ادامه مدت 
زمان تعلیق افزایش بها پس از این تاریخ 
نیز در شورای شهر بررسی و در مورد آن 

تصمیم‌گیری خواهد شد.
او اضافه کرد: طبق مصوبه افزایش بهای 
خدمات ناوگان حمل و نقل عمومی در 
سال ۹۹ مقرر شده بود به دلیل افزایش 
هزینه های سازمان‌های اتوبوسرانی و 
با  قطارشهری مشهد  بلیت  قطارشهری، 
دو هزار ریال افزایش از هشت هزار ریال 
به ۱۰ هزار ریال و بلیت اتوبوس از ۶ 
هزار و ۵۰۰ ریال به هفت هزار و ۵۰۰ 

ریال افزایش یابد.
ناگزیر به افزایش قیمت بودیم

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 

اسلامی شهر مشهد نیز در این خصوص 
گفت: با توجه به افزایش بهای تمام شده 
ارائه خدمات اتوبوسرانی و قطارشهری 
به شهروندان در سال جاری ناگزیر به 

افزایش قیمت بودیم.
بتول گندمی افزود: از این رو مقرر شد 
به بهای خدمات اتوبوسرانی هزار ریال 
و به بهای خدمات مترو دو هزار ریال 
افزوده شود اما با توجه به شرایط فعلی 
تاثیرگذاری کرونا بر درآمد  و وضعیت 
شهروندان این مصوبه با تاخیر اجرا 

می‌شود.
وی ادامه داد: از محل این افزایش 
بها ۵۶۰ میلیارد ریال برای دو سازمان 
اتوبوسرانی و قطارشهری درآمد ایجاد 
می‌شد که حدود ۱۲۰ میلیارد ریال از 
این میزان مربوط به شرکت بهره‌برداری 
قطارشهری و مابقی مربوط به سازمان 
اتوبوسرانی بود لذا با دو ماه تعویق این 
افت  دچار  اتوبوسرانی  سازمان  مصوبه 

شدید درآمدی می‌شود.
عضو شورای شهر مشهد: تضعیف 

دولت پذیرفتنی نیست
نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: دولت جمهوری اسامی ایران 
با وجود تداوم شدیدترین تحریمها و 
همچنین تعطیلی مشاغل بخاطر بحران 
شیوع بیماری کرونا در حال مدیریت 
کشور است لذا نباید از مسیر انصاف 
خارج شد و در چنین وضعیتی فقط دولت 

را نقد کرد.
حمیدرضا موحدی‌زاده روز دوشنبه 
در نشست شورای شهر مشهد افزود: 
می‌بایست در خصوص موضوع بحران 
کرونا، ملی اندیشید اما منطقه‌ای و 
محلی عمل کرد. همه ارگانها برای 
قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا تلاش 
کرده‌اند اما منطقی نیست که عده‌ای در 
برخی تصمیم‌گیریها فقط دولت را مقصر 
دانسته و به دولت هجوم ببرند. در این 

شرایط نباید دولت را تضعیف کرد. 
در موضوع وام یک میلیون تومانی باید 

حساب شده عمل می شد
وی ادامه داد: البته دولت هم باید 
سنجیده‌تر عمل کند. به عنوان نمونه 
در موضوع وام یک میلیون تومانی باید 
کمی حساب شده‌تر عمل می‌شد زیرا در 
هر شرایطی باید کرامت مردم حفظ شود. 
عضو شورای شهر مشهد به رخدادهای 
گارسال از جمله گران‌شدن نرخ بنزین و 
سقوط هواپیما اشاره و بیان کرد: دشمنان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از 
این حوادث به نفع خود استفاده کردند. 
باید از تجارب پارسال استفاده کرد و با 
همدلی و دوستی، اعتماد عمومی را بین 

دولت، نظام و مردم افزایش داد.
وی گفت: تحریک دشمنان نیز کار 
سنجیده‌ای نیست بطوری که می‌بایست 
در نشان دادن قدرت نظامی خود 

سنجیده عمل کنیم.
موحدی‌زاده در ادامه به اقدامات مدیریت 
شهری مشهد در فرایند پیشگیری از 
شیوع بیماری کرونا هم اشاره و بیان 
کرد: در جریان بحران بیماری همه‌گیر، 

شورای شهر و شهرداری مشهد اهتمام 
فراوانی داشتند تا در کنار مبارزه با 
این ویروس منحوس نگذارند نظافت، 
ترافیک، نگهداری و امنیت شهر دچار 

آسیب شود. 
وی افزود: در خصوص رسیدگی به اقشار 
محروم و آسیب‌پذیر نیز اقدامات خوبی 
با همدلی مردم و سازمانهای مختلف در 
انجام است. ایجاد بانک اطلاعاتی  حال 
توسط  آسیب‌پذیر  اقشار  شناسایی 
شهرداری مشهد و شورای اجتماعی 

محلات در حال انجام است.
حفظ جان مردم و سلامت جامعه اولویت 

اصلی مدیریت شهری و شورای شهر
نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد 
بر حفظ جان مردم و سامت جامعه به 
شهری  مدیریت  اصلی  اولویت  عنوان 
و شورای شهر تاکید و بیان کرد: در 
عمل به همین اولویت مدیریت شهری 
مشهد ۸۰۰ میلیون تومان درآمد روزانه 
خود را با تعطیلی ناوگان قطارشهری و 

اتوبوسرانی از دست داد. 
وی ادامه داد: البته برای حل مشکل 
برخی اقشار جامعه، از امروز ناوگان 

اتوبوسرانی به صورت محدود با رعایت 
موازین فاصله‌گذاری اجتماعی فعال شده‌ 
اما مدیران مربوطه باید نظارت کافی را 
بر این ناوگان برای رعایت فاصله‌گذاری 

داشته ‌باشند.
موحدی‌زاده گفت: با توجه به سیر نزولی 
روند ابتا به بیماری کرونا، در روزهای 
اخیر سیاستهای سختگیرانه تا حدودی 
تغییر کرده و اصناف مختلف فعال 
شده‌اند اما تا زمانی که حتی یک مورد 
بیمار کرونا وجود دارد خطر رفع نشده و 
باید تا قطع زنجیره انتقال ویروس عامل 
بیماری تمام موازین بهداشتی به  این 

دقت رعایت شوند. 
سهم زنان در مدیریت شهرداری 

مشهد باید بیشتر باشد
وی همچنین به موضوع بکارگیری 
ظرفیت زنان در مدیریت شهری اشاره 
و بیان کرد: سهم زنان در مدیریت 
شهرداری مشهد باید بیشتر از وضعیت 
موجود باشد که البته اقداماتی صورت 
گرفته و انتظار می‌رود شهردار در 
اهتمام ویژه‌ای داشته   این خصوص 

باشد.

خبر
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ــا  ــام رض ــپاه ام ــده س فرمان
سالروز  آستانه  در  )ع( 
ــداران  ــپاه پاس ــکیل س تش
ــی  ــام خمین ــان ام ــه فرم ب
)ره( در دوم اردیبهشت 1358 
در نشست خبری قرارگاه 
)شهید  )ع(  رضا  امام 
برونسی( در جمع خبرنگاران 
گفت: سپاه دو مولفه اصلی 
قدرت  مولفه  یکی  دارد 
ــدرت  ــن ق ــوی که مجرای ای ــادی و معن اعتق
ــرار می‌شود و سپاه  ــه برق ــی فقی ــق ول از طری
پاسداران مستمرا در حال کسب و افزایش  

قدرت معنوی خود می‌باشد.
به گزارش صبح امروز، سردار یعقوب‌علی 
نظری افزود: مولفه دوم قدرت مردمی است 
ــپاه  ــه س ــد ک ــی باش ــردم  م ــال  م و در اتص
ــدرت در  ــن دو ق ــی ای ــردد و وقت ــد می‌گ توانمن
ــود و در  ــع ش ــاختار جم ــکیلات و س ــک تش ی
ــت  ــه حرک ــت فقی ــوی ولای ــت معن ــل هدای ذی
ــد  ــروز خواه ــت را ب ــت حرک ــم جه ــد ه نمای
داشت و هم توان لازم را برای حرکت 
ــت  ــپاه اس ــای س ــاخصه ه ــن از ش ــه ای دارد ک
ــا  ــان گذاشته شد ت که توسط امام )ره( بنی
ــاب و  ــای انق ــق ه ــا اف ــاب و ب ــس انق از جن
با حفظ دستاوردهای انقاب حرکت نماید 
ــه دشمن بخواهد حضور  .هر عرصه ای ک
یابد و بخواهد به نظام و ارزش‌های انقاب 
اسامی و دستاوردهای انقاب تعددی کند 
ــه در آن عرصه  ــه اینک ــف است ب ــپاه مکل س

ــد. ــدا کن ورود پی
ــی از  ــادی یک ــای اقتص ــه ه ــزود: عرص وی اف
ــی است که سپاه در آن حضور  عرصه های
ــرا دشمنان اسام در شرایط کنونی،  دارد زی
بسیار برمردم ما سخت گرفته اند و تحریم 
های یکجانبه ای را بر مردم ما وارد کرده 
ــا  ــه م ــد رسید ک ــری نخواه ــد و انشالله دی ان
ــم  ــان خواهی ــه پای ــروزی ب ــا پی ــرد را ب ــن نب ای
رسانید. طبیعی است که در این نبرد 
اقشار ضعیف باید مراقبت و حمایت شوند 
ــه  ــه ب ــد ک ــی دان ــودش م ــه خ ــپاه وظیف و س
ــد مخصوصا مستضعفان و  ــردم بیای کمک م

ــان. محروم
ــا  ــانی ه ــت رس ــن خدم ــه داد: ای ــری ادام نظ
توسط تشکیلات تعریف شده ای بنام 
بسیج سازندگی در سراسر استان انجام می 
شود همانند پروژه های عمرانی در مناطق 
محروم، کمک های معیشتی، توانمندسازی 
ــم  ــار ک ــکن اقش ــی، مس ــتغال زای ــوزه اش در ح
ــای  ــوان پروژه ــت عن ــا تح ــه اینه ــد ک درآم
خدمت رسانی و محرومیت زدایی در استان 

ــام است. در دست انج
توزیع ۵۲ هزار بسته معیشتی

وی خاطر نشان کرد: اگر بخواهم بعضی 
ــرایط ایجاد  ــدای ش ــی از ابت ــور کل ــار را بط آم
کرونا تا الان عرض نمایم این است 
ــزار بسته معیشتی توسط بسیج  ــه  52 ه ک
سازندگی در سطح استان توزیع شده است 
و نیز در ابتدای ماه رمضان در روز پنجشنبه 
ــوع  ــن موض ــا ای ــاط ب ــی در ارتب ــک رزمایش ی

ــود . ــزار میش برگ
ــته  ــزار بس ــتان 43 ه ــطح اس ــن در س همچنی

ــزار  ــه 30 ه ــد ک ــد ش ــیم خواه ــتی تقس معیش
در مشهد و 13 هزار در شهرستانها می 
ــش  ــوان رزمای ــت عن ــع تح ــن توزی ــد و ای باش
ــات  ــرارگاه مواس ــب ق ــه در قال ــک مومنان کم
که هدایت آن توسط آیت الله علم الهدی 

ــردد. ــی گ ــزار م ــت، برگ اس
ــار داشت:  ــام رضا )ع( اظه ــپاه ام ــده س فرمان
ــدازی  ــرای راه ان ــی ب ــات تخصص ــه خدم ارائِ
1350 صندوق قرض الحسنه بوسیله جهاد 
ــاط  ــردم در نق ــود م ــک خ ــا کم ــازندگی و ب س
ــن  ــه در ای ــه است البت ــف انجام پذیرفت مختل
ــی پرداخت نکرده  موارد سپاه پاسداران پول
است و خود مردم سرمایه های مالی آن را 
ــارد  ــم میلی ــا الان 7 و نی ــد و ت ــن کرده ان تامی
ــی  ــا م ــدوق ه ــن صن ــی ای ــره مال ــان ذخی توم
باشد که همه آن از پول خود مردم است.
ــاد  ــای اقتص ــاد کارگاه ه ــه ایج ــک ب وی کم
مقاومتی که کارگاه های کوچک زود بازده 
تولیدی است  را از دیگر اقدامات سپاه 
ــروژه  ــا پ ــاط ب ــزود: در ارتب ــرد و اف ــام ک اع
 420 سازندگی  بسیج  استان،  در  سیل 
منزل را ساخته است و 167 مورد را مرمت 

کرده‌ایم.
پشتیبانی از نوآوری‌های علمی

ما  اقدامات  از  یکی  داد:  ادامه  نظری 
پشتیبانی از پژوهش ها و نوآوری های 

علمی است که بوسیله ساختاری بنام 
بسیج علمی،پژوهشی 

می‌شود  انجام 
که  کسانی  و 
داشته  استعداد 

و  علمی  پروژهای  و 
پژوهشی دارند. همچنین  

راه اندازی شرکت های دانش 
بنیان را حمایت می‌کنیم بطور مثال 
در سال 98 تعداد40 طرح را که 
ــورد  ــد، م ــی باش ــات م ــتر اختراع بیش

حمایت قرار داده ایم.
وی در پاسخ به این سوال که چرا 

شرایط حاشیه شهر مشهد بهتر 
ــهر  ــیه ش ــوع حاش ــت: موض ــود گف نمی‌ش

چند وجهی است و مسکن یکی از مسایل 
مهم ایجاد حاشیه نشینی در شهرهاست و 
ــق  ــن مناط ــن در ای ــارت پایی ــل نظ ــن بدلی ای
نشینی  حاشیه  وقتی  ولی  می‌باشد. 
ــیاری را  ــی بس ــکلات اجتماع ــد مش ــود آی بوج

ــه  ــد البت شکل میده
حاشیه نشینی در 
ــی  ــتر زمان ــک بس ی
ایجاد  طولانی 
ــرای  ــده است و ب ش
حل آن باید برنامه 
ــع صورت  ــزی جام ری
پذیرد و موضوعی 
تک بعدی نیست و 
ــادی  ــیار زی ــاد بس ابع

دارد. 
ــی  ــه فضاهای  از جمل
می‌تواند  که 
را  نشینی  حاشیه 
ــتا  ــد روس ــل نمای ح
زیرا  می‌باشد 

ساکنین حاشیه شهرها از روستاها آمده اند 
و دلیل آن این است که ا ما نتوانسته ایم 
مشکلات روستاها را حل نماییم. ولی اگر 
ــال  ــا را فع ــتا ه ــد روس ــای راک ــت ه ــا ظرفی م
ــزی  ــه ری ــق برنام ــولان آن مناط ــم و مس کنی
های مناسبی را انجام دهند این مهاجرت 

کاسته خواهد شد.
قرارگاه پیشرفت و آبادانی

ــرارگاه  ــام ق ــا ن نظری افزود: ما قرارگاهی ب
پیشرفت و آبادانی داریم، مخاطب این 
ــب  ــا ضری ــروم ب ــتان‌های مح ــرارگاه، دهس ق
قبل  سال  سه  از  می‌باشد.  هشت 
تایباد،  کلات  کیبر،  مثل  دهستان‌هایی 
ــام و  ــت ج ــاد ترب ــت آب ــرخس، جن ــن س تج
پساکوی کلات را با همت خود مردم این 
ــه  ــه ن ــم البت ــانی کردی ــت رس ــق ، خدم مناط
ــی بلکه توجیه ،آموزش  سرمایه گذاری مال
ــای  ــل احی ــم مث ــام دادی ــازی انج ــتر س و بس

ــوات. قن
 این قرارگاه در سال 98  تعداد 59 قنات را 
ــار  ــه 1700 هکت ــا کرده است  و قریب ب احی
سطح زیر کشت محصولات در این نواحی 

یش  ا فز یافته است و این باعث ا
ــده  تثبیت  ــتا گردی ــتغال در روس اش

نیز  باعث ایجاد ظرفیت و 
های شغلی شده است 

. می‌گیرد  را  مهاجرت  جلوی  که 
ــا اشاره به اینکه 250 خانوار در سال  وی ب
گذشته بدون یادآوری از طرف ما، مهاجرت 
ــت  ــرد: امنی ــح ک ــد، تصری ــته ان ــوس داش معک
ــت.  ــیه شهرهاس ــه حاش ــای اولی ــی از نیازه یک
ــه  ــا مراجع ــه م ــی ب ــواده های ــته خان در گذش
میکردند و میگفتند که میترسند شبها آنجا 
بروند ولی بحمدالله الان امنیت برقرار 
است. لازم به ذکر است که امنیت پایدار 
وقتی حاصل می‌شود که مسئله معیشت و 

کسب و کار حل شود.
فرمانده سپاه امام رضا )ع( در خصوص 
معتادان اضافه کرد: رهایی معتادان در 
ــا  ــد و م ــردم میزن ــه م ــی ب ــه آسیب روان جامع
ــکاری  ــا هم ــوع ب ــده موض ــک کنن ــوان کم بعن
حال  در  مرتبط  سازمانهای  و  شهرداری 
معظم  رهبر  هستیم.  مسایل  پیگیری 
انقاب فرمودند در این رابطه باید کار 
اردوگاهی انجام دهیم و ما با شهرداری در 
حال ساخت اردوگاهی هستیم که 800 نفر 
ــادان  ــد معت ــن اردوگاه میتوان ــت دارد و ای ظرفی
ــد  ــداری کن ــال نگه ــدت یکس ــک م ــا ی را ت
همراه با کار و اشتغال و زمینه سازی برای 
ــال در  ــد س ــن چن ــه. در ای ــه جامع ــت ب برگش
حاشیه شهر مشهد کارهای بسیاری انجام 
شده است ولی البته جای خالی زیاد دارد.

اقدامات سپاه در مقابله با کرونا
اقدامات سپاه در مورد  وی در خصوص 
بیماری کرونا گفت: اقدامات ما در دو 
ــات  ــود نخست اقدام ــام میش بخش انج
اقدامات  دوم  و  است  تخصصی 

عمومی.
در حوزه تخصصی چهار محور 
اول   ، دارند  عمده  نقش 
بهداشت چه بهداشت فردی 
و  حمل  در  بهداشت  چه 
ــات و در  ــه در تجمع ــل و چ نق
معابر. البته وظیفه بهداشت، 
شیوع  سرعت  کنترل 
نیزانجام  و  است 
ــاوم  ــای مق برنامه‌ه
افراد  تا  سازی 
ــا  ــوند.  م ــار نش گرفت
در این بخش، به طور 
جدی فعال هستیم 
و 1363 گروه جهادی 
در  استان  در سطح 
علوم  با  اتصال 
پزشکی در حال خدمت 
کرونا  زمینه  در  رسانی 

هستند.
محور دوم محور غربال گری 
است که نتیجه آن شناسایی افراد 
بیمار است . پایه غربال گری در استان با 
بسیج است. محور سوم که توسط بسیج 
جامعه پزشکی انجام می‌شود بحث درمان 
و محدود سازی برون بیمارستانی است. 
ــی  ــراد کرونای ــایی اف ــی شناس ــی وقت یعن
انجام شد باید دید اگر فرد مورد نظر 
شرایطش حاد است به بیمارستان مراجعه 
ــود  ــرل ش ــد کنت ــت، بای ــاد نیس ــر ح ــد و اگ کن
ــد در  ــی خواه ــرپایی م ــرل س ــر کنت ــا اگ و ی

همانجا بررسی شود. بسیج جامعه پزشکی 
ــر  ــرای زائ ــر س ــه زائ ــاران را ب ــت بیم ــرار اس ق
ــا در انجا درمان شوند  ــد ت شهر هدایت کن
البته لازم بذکر است که این مورد از امروز 
شروع شده است..محور چهارم درمان است 
که با امکانات بیمارستانی که سپاه نیز در 
ــه  ــری ادام ــی پذیرد.نظ ــورت م ــار دارد ص اختی
ــام  ــع اق ــی توزی ــر تخصص ــوزه غی داد: در ح
ــازندگی  ــیج س ــط بس ــه توس ــت ک ــی اس عموم
313 کارگاه برای تولید ماسک در استان 
ــد  ــی تولی ــه توانای ــت ک ــده اس ــدازی ش راه ان
ــا  ــه ت ــد ک ــک را دارن ــزار ماس ــه 283 ه روزان
الان 2 میلیون 564 هزار ماسک تولید کرده 
ــادی در استان مشغول  ــروه جه ــد. 1300 گ ان
های  کمک  غالب  در  رسانی  بخدمت 
بهداشتی و معیشتی هستند و تا الان 52000 
بسته معیشتی در سطح استان توزیع شده 

است.
ــه  ــی ک ــای مردم ــک ه ــرد: کم ــن ک وی تبیی
 320 و  میلیارد  یک  رسیده  ما  بدست 
ــتان  ــطح اس ــه در س ــت ک ــان اس ــون توم میلی
جمع آوری شده است. متاسفانه ما کارگران 
فصلی و ساختمانی بسیاری داریم که 

ــک  ــا کم ــه آنه ــد ب ــه بای ــد ک ــده ان ــیب دی آس
کنیم تا مشکلاتشان حل شود.یکی از 
ــتفاده  ــرل سوءاس ــا کنت ــوزه کرون ــوارد در ح م
ــود  ــه ب ــن زمین ــات در ای ــوزه اطلاع ــا در ح ه
ــام  ــوزه انج ــن ح ــدیدی در ای ــت ش ــه مراقب ک
ــظ  ــواد بهداشتی حف ــد م ــا خطوط تولی شد ت
اقام جلوگیری این  احتکار  از  و   شود 

 شود.
چشم‌انداز سپاه پاسداران

وی در پایان درباره چشم انداز آینده و 
ــد  ــا بای ــا و حتم ــا طبیعت ــت: م ــپاه گف ــق س اف
ــت  ــه دول تحت سیاستهای نظام و متصل ب
حرکت کنیم زیرا سچاه بجز مسایل 
ــی  ــی و اجتماع ــای عمران ــی در بخش ه نظام
ــرای  ــدارد و ب ــتقلی ن ــت مس ــی سیاس و فرهنگ
ــتگاهای  ــه دس ــود ب ــت خ ــک و در محوری کم
ــی  ــدام اصل ــد . اق ــی کن ــدا م ــط ورود پی ذیزب
ــد  ــر زمین نمان ــاری ب سپاه این است که ب
ــت  ــاز داش ــک نی ــر کم ــتگاهی اگ ــر دس و ه
سپاه کمک کند. در اصل کار سپاه، بسیج 
مردم  و استفاده از ظرفیت‌های مردمی 
ــدی  ــع نومی ــت و رف ــاد کار و فعالی ــرای ایج  ب

است. 

در آستانه سالروز تاسیس سپاه پاسداران، در نشست خبری قرارگاه امام رضا )ع( مطرح شد:

قدرت معنوی و مردمی، دو مولفه اصلی سپاه
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تلفات حوادث رانندگی در کشور ۴۰ درصد کاهش یافته
سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: به دنبال کاهش 
قابل توجه سفر‌ها در نوروز امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و اصل در خانه ماندن برای قطع زنجیره این بیماری، شاهد 
کاهش ۴۰.۶ درصدی تلفات حوادث رانندگی در کشور بودیم. 
در این مدت ۵۱۳ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست 
دادند که ۴۳۱ نفر از آنان مرد و ۸۲ نفر زن بودند. بر اساس 
این گزارش در نوروز امسال، استان تهران با ۵۲ فوتی بیشترین 
آمار تلفات حوادث رانندگی را داشت، پس از آن استان فارس 
با ۴۵ و خوزستان و کرمان هر کدام با ۳۹ فوتی در رتبه‌های 
بعدی تلفات تصادفات قرار گرفتند. همچنین استان‌های ایلام 
با یک، یزد و قم هر کدام با چهار و زنجان با پنج فوتی کمترین 
آمار تلفات حوادث رانندگی در نوروز امسال را داشتند. در نوروز 
امسال ۲۹ اسفند )با ۴۴ فوتی( و ۲۷ اسفند )با ۴۳ فوتی( 
بیشترین آمار تلفات حوادث رانندگی را به خود اختصاص دادند. 
بر اساس آمار‌های موجود از کل تلفات حوادث رانندگی نوروز 
امسال ۱۸۲ نفر راننده، ۱۶۵ نفر سرنشین، ۹۶ نفر عابرپیاده، 

۵۹ نفر موتورسیلکت سوار و ۱۱ نفر نامعلوم بودند.

 امام جمعه ایرانشهر پس از انتشار کلیپ جنجالی
 استعفا داد

شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با استعفای حجت 
الاسلام ابطحی، امام جمعه ایرانشهر به دنبال انتشار کلیپی 
از او در فضای مجازی موافقت کرد. به گزارس خبرگزاری 
»حوزه«، اخیراً کلیپی از حجت الاسام سیدشجاع الدین 
ابطحی، امام جمعه ایرانشهر در حالی که داخل خودرو نشسته 
بود و به کارگران پول می‌داد، در فضای مجازی منتشر شد 
که با واکنش‌هایی روبرو شد و موجب سوءاستفاده رسانه‌های 
معاند و هجمه علیه ائمه جمعه و روحانیت گردید. پس از 
این واکنش ها، حجت الاسلام سیدشجاع الدین ابطحی، امام 
جمعه ایرانشهر با ارسال نامه‌ای به شورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه کشور، استعفای خود را اعلام کرد که مورد موافقت این 
شورا قرار گرفت. امام جمعه مستعفی ایرانشهر تاکید کرده قصد 
کمک به کارگران را داشته و از مردم ایرانشهر که اسباب تکدر 

خاطر آنان فراهم شده، پوزش طلبیده است.

۴۵ میلیون جوجه در آستانه معدوم سازی
غلامعلی فارغی، عضو اتاق بازرگانی اظهار کرد: انتشار تصویر 
معدوم‌سازی جوجه‌ها باعث حساس شدن جامعه و تعدادی از 
مسئولان شد، در حالی که این اتفاق در بسیاری از کشور‌های 
جهان نیز رخ می‌دهد و برای جلوگیری از آن باید سیاست‌های 

کلان را طوری در نظر گرفت که تقاضا برای این جوجه‌ها 
وجود داشته باشد.وی با بیان این‌که مرغداران در ایران 
براساس تکلیف دولتی و نیاز پیش‌بینی شده تولید می‌کنند، 
گفت: پیش از ماجرای کرونا به ما تکلیف شده بود که ۱۳۵ 
میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار برای تبدیل شدن به جوجه و سپس 
مرغ برای تامین نیاز کشور تولید کنیم. با کاهش تقاضا تحت 
تاثیر شیوع، امروز وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید که نیاز 
کشور حدودا ۱۰۰ میلیون جوجه است و ما می‌گوییم که نیاز 
حدودا ۹۰ میلیون جوجه خواهد بود. از این‌رو عددی بین ۴۵ 
تا ۳۵ میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار مازاد در کشور تولید خواهد 
شد. عضو اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر این موضوع که برای 
جلوگیری از معدوم‌سازی نمی‌توان مرغ مادر را از چرخه تولید 
خارج کرد، اظهار کرد: در صورتی که این اتفاق بیفتد در آینده 
کشور با کمبود جدی مرغ مواجه می‌شود و از این‌رو با تغییر 
سیاست‌ها باید کاری کرد که مرغداران از روی اجبار به چنین 
تصمیمی نرسند. فارغی ادامه داد: یکی از گزینه‌های موجود 
در این حوزه خرید تخم‌مرغ‌های مازاد از سوی دولت است 
به این ترتیب که این حدود ۴۵ میلیون تخم‌مرغ از مرغدار 
خریداری شود تا به این ترتیب از سویی جلوی زیان ماهانه 
۱۳۰۰ میلیارد تومانی این صنعت گرفته شود و از سوی دیگر 

جوجه‌ها نیز معدوم نشود.

زیباکلام: اصولگرایان تندرو در سال ۱۴۰۰ با آمریکا 
توافق می‌کنند!

زیبا کلام با بیان اینکه ترامپ می‌داند بر خلاف روحانی یا 
ظریف که در ایران کار‌های نیستند، تندرو‌ها کاره‌ای هستند 
تصریح کرد: اگر او بتواند با آن‌ها به توافق برسد، این توافق 
مثل برجام نیست که تندرو‌ها زیرش بزنند و نگذارند موفقیت 
آمیز شود؛ بنابراین احتمال اینکه توافق یا نرمش قهرمانانه‌ای 
بین تندرو‌ها و ترامپ در سال ۱۴۰۰ صورت بگیرد بسیار 
زیاد است. یعنی تندرو‌ها چاره‌ای ندارند جز اینکه به سمت 
و سوی یک نرمش قهرمانانه بروند. این تحلیلگر مسائل 
سیاسی در ادامه خاطرنشان کرد: با مصیبت‌هایی که کرونا 
ایجاد کرده به علاوه وضع نامساعد اقتصادی و فشار‌های 
بیشتر از سوی آمریکا و جامعه جهانی، خطرات و تهدیداتی 
همچون اعتراضات آبان سال گذشته مسئله‌ای نیست که 
تندرو‌ها نسبت به آن تفاوت باشند. آن‌ها می‌دانند که واقعا 
دیگر مردم از نظر فشار‌های اقتصادی دارد جان شان به لب 
شان می‌رسد؛ بنابراین سعی می‌کنند به شکلی با کنار آمدن با 
آمریکا لااقل مقداری وضع اقتصادی بهتر شود. چون آن وقت 
روحانی هم نیست که اگر وضع اقتصادی بهتر شود سودش به 

او برسد بلکه وقتی وضع اقتصادی سال آینده در نتیجه کنار 
آمدن با ترامپ بهتر شود، همه سودش به تندرو‌ها می‌رسد و 
آن‌ها می‌توانند به اقشار و لایه‌هایی که به شدت تحت فشار 
اقتصادی هستند بگویند ببینید وقتی روحانی بود وضع شما 

چگونه بود، ولی الان وضع چقدر بهتر شده است!
 

دو اقدام پاپ فرانسیس به درخواست آیت الله محقق 
داماد

در پی نامه‌ای که آیت الله محقق داماد به منظور رفع 
تحریم‌های ایران برای پاپ فرانسیس ارسال کرد؛ دواقدام 
جالب توجه از سوی پاپ صورت پذیرفت. نخست پاپ با هدف 
تسکین آلام و درد‌های مردم ایران همزمان با عید پاک برای 
ایشان دعا کرد و در اقدام بعدی دستور داد دولت واتیکان به 
کلی کرافت سفیر آمریکا یادآور شود که مسولیت‌های اخلاقی 
و ارزش‌های انسانی ایجاب می‌کند دولت آن کشور نسبت 
سیاست اعمال تحریم‌ها برای دسترسی مردم ایران به دارو و 

تجهیزات پزشکی در این شرایط سخت تجدیدنظر کند.
شورایی که یک سر آن شکوری راد باشد و سر دیگر آن 

کواکبیان، کاری از پیش نمی‌برد
عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح طلب و مشاور رئیس 
دولت اصلاحات، درباره تغییر »مانیفست اصلاحات« برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: من معتقدم چه با 
کرونا و چه بی کرونا بعد از انتخابات دوم اسفند و حتی قبل 
از این انتخابات-چنانکه قبلًا هم اعلام کردم-عمر شورای 
سیاست گذاری با این ساختار و ماهیت و مدیریت تمام شد؛ 
تاکید می‌کنم هم در شکل و هم در محتوا کار این شورا تمام 
است. یعنی اگر شکل این مجموعه هم عوض شود، مدیریت و 
فرم آن هم تغییر کند، شورایی که یک سر آن صادق نوروزی 
و شکوری راد باشد و سر دیگر آن کواکبیان و حسین کمالی 
اساساً این ساختار نمی‌تواند هیچ کاری را پیش ببرد. زیرا آن 
سری که من هم نسبت به آن انتقاد ضمنی دارم اساساً چیزی 
به عنوان مردم و جامعه مدنی و بحران‌های اجتماعی را در 
نظر ندارد و معتقد است تحت هر شرایطی باید در انتخابات 

شرکت کرد/مهر

تحصیل‌کرده‌ها بیشتر نگران کرونا هستند
پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات به تازگی یک نظرسنجی 

ملی انجام داده تا مشخص کند مردم ایران در دوران شیوع 
ویروس کرونا بیشتر نگران چه موضوعات جامعه‌شناختی 
هستند. بیشترین آمار نگرانی مردم ایران بر اساس این 
نظرسنجی نگرانی ابتلا به ویروس است. در واقع ۶۱.۳ درصد 
از مردم نگران ابتلای خود یا یکی از افراد خانواده خود به 
ویروس کرونا هستند. اما در کمال تعجب در این نظرسنجی 
۱۹.۷ درصد از مردم از ابتلای خود یا افراد خانواده به این 
ویروس نگران نبوده‌اند و ۱۸.۱ درصد هم این نگرانی را 
تا حدودی عنوان کرده‌اند. پاسخگویان دارای تحصیلات 
دانشگاهی نیز در قیاس با افراد بدون تحصیلات دانشگاهی 
بیشتر ترس ابتلاء به این ویروس را دارند. همچنین همه 
گروه‌های سنی گرفتار ترس و استرس ابتلاء به ویروس کرونا 

شده‌اند. /تسنیم

تشدید همسرآزاری سنتی به دلیل کرونا
رضا جعفری سدهی، جامعه‌شناس و کارشناس بهزیستی گفت: 
به نظر می‌رسد شیوع کرونا سبب ظهور عوامل جدید در بروز 
یا تشدید آسیب‌های سنتی همسرآزاری شده و خشونت علیه 
زنان در شرایط بروز انواع بحران‌ها و فجایع طبیعی و انسان 
ساخت افزایش معناداری می‌یابد. گزارش‌ها از کشور‌هایی 
مانند چین، بریتانیا، آمریکا و بسیاری از کشورها، نشان دهنده 
افزایش موارد خشونت خانگی از زمان شروع بحران است. به 
طور مثال، آمار خشونت خانگی گزارش شده به پلیس جانگ 
ژو استان هوبی چین در فوریه ۲۰۲۰ در مقایسه با مدت زمان 

مشابه سال گذشته، سه برابر بیشتر بوده است. /ایرنا

چرا کرونا مردان را بیش از زنان قربانی می‌کند؟
دانشکده بهداشت و مؤسسه ملی تحقیقات سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، در پاسخ به این پرسش که آیا میزان 
بروز و شدت ابتلاء به ویروس کرونا در مردان و زنان متفاوت 
است، اعلام کرد: به نظر می‌رسد در زمینه میزان مرگ و میر 
و آسیب پذیری به بیماری بین دو جنس تفاوت وجود دارد. 
شواهد به دست آمده نشان می‌دهد میزان مرگ و میر بین 
مردان بیشتر از زنان است. تفاوتی که تاکنون بین شدت و 
مرگ و میر بیماری بین دو جنس دیده شده است می‌تواند 
ناشی از تفاوت‌های جنسیتی یا ویژگی‌های سیستم ایمنی 
دو جنس یا رفتار‌های پرخطر بیشتر در مردان )مانند سیگار 

کشیدن( باشد. /مهر

ورود مجلس به ماجرای کُشتن و دفن
 جوجه‌های زنده یک روزه

احمد کیخا، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
در مجلس، در واکنش به ویدئوی منتشر شده در فضای 
مجازی در خصوص دفن جوجه‌های زنده یک روزه گفت: 
امروز از مسئولان ذی ربط، نمایندگان مختلف اتحادیه‌ها و 
انجمن‌ها دعوت کردیم به کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی بیایند تا درباره این اتفاقات توضیحاتی را ارائه دهند و 
برای حل مشکل پیش آمده در خصوص بازار مرغ هم‌اندیشی 
داشته باشیم. جدا از این جلسه، مکاتباتی واصل شده است و 
صحبت‌هایی هم با اعضای اتحادیه و انجمن داشتیم تا به 

اصل موضوع در خصوص اتفاق صورت گرفته پی ببریم.

 وزارت بهداشت در واکنش به انتشار کلیپ خوردن
 ادرار شتر

جهانپور در پاسخ به سوالی درباره ویدیوی منتشر شده در زمینه 
خوردن ادرار شتر برای درمان کرونا بیان کرد: این‌که هر فردی 
برود ادرار شتر را مصرف کند که وزارت بهداشت ناظر بر حریم 
خصوصی افراد نیست. در این زمینه نه کارویژه‌ای داریم و نه 
اطلاعاتی. شتری هم که در آن کلیپ وجود دارد، عربی نیست 
و نژادی از کشور‌های سردسیر است. احتمالا خواص آن با هم 
متفاوت است! وی ادامه داد: روزی در هند گفته می‌شود که از 
ادرار گاو استفاده شود و ممکن است روزی کسی در جایی از 
دنیا رفتار دیگری داشته باشد. این افراد ممکن است مشکلات 
شخصیتی و اجتماعی داشته باشند. رییس مرکز روابط عمومی 
وزارت بهداشت اظهار کرد: علم طب، تجربی است و تک 
تک گزاره‌های آن قابل اصلاح و ویرایش است. گزاره‌های 
طبی در طول تاریخ تجربه شده و اگر سودمند نباشد کنار 
می‌رود. ولی وقتی گزاره‌ها توسط برخی افراد به منابع مقدس 
منسوب می‌شود، دیگر قابل تست نیست و بر مبنای مغالطه 
اتفاق می‌افتد. باز هم از این رشته کار‌ها ادامه پیدا می‌کند و 
شاید این موارد برای انبساط خاطر افراد باشد و بیش از آن 

قابل ارزش نیست.

منبع: تابناک

 تلفات حوادث رانندگی در کشور ۴۰ درصد کاهش یافته/ امام جمعه ایرانشهر پس از انتشار کلیپ جنجالی
 استعفا داد/ دو اقدام پاپ فرانسیس به درخواست آیت الله محقق داماد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظربه 
دستورمواد 1و3موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1390/9/20مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه قنبری فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 
393 صادره ازگرگان دریک باب ساختمان به مساحت421/20 مترمربع درقسمتی ازپلاک 139-اصلی بخش3 زبرخان واقع دراراضی 
پیش فروش از محل مالکیت عیسی مرشدلو فرزند حسین محرز گردیده است. لذا به موجب ماده3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی وماده13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق روزنامه محلی/
کثیرالانتشار درشهرهامنتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. ودراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است وبدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
وصدورسند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهدبود .برابر ماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود بصورت همزمان باطلاع عموم می رساند ونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد 

سابقه تحدیدحدود واحدثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1399/2/2 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/17
سید حسن پورموسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک زبرخان

************************************************
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 139860306271004359 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر زهانی فرزند غلامحسین به 
شماره شناسنامه5970 صادره ازمشهد درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک  باب  خانه به مساحت 126 متر مربع پلاک 6 فرعی از 61 
اصلی بخش 9مشهد واقع در خیابان فروزان فر) بابا نظر20( فروزان فر 75و77 پلاک573 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه 
کربلایی حسن وآقا میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف829
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/2 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/17
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 139860306271004357 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد زهانی فرزند غلامحسین 
به شماره شناسنامه 0922455147صادره از مشهد درسه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 126 متر مربع 
قسمتی از پلاک 6 فرعی از 61 اصلی بخش 9  واقع در خیابان فروزان فر ) بابانظر20( فروزان فر75و77 پلاک 573 اعیان متعلق به 
خود متقاضی وعرصه موقوفه کربلایی حسن وآقا میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف827
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/2 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/17
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

**********************************************
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر 
به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
139860306013002426 مورخ1398/12/5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین حسن زاده فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
986/93متر مربع از پلاک  شماره 3878 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده 
مع  الواسطه از خانم حلیمه کاظمی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/2 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/17

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 139860306271003760 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبداله محمودی فرزند غلامرضا به 
شماره شناسنامه 22صادره از تربت جام در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت 105 متر مربع قسمتی از پلاک 60 اصلی بخش 
9  واقع در پنج تن خیابان دهخدا شمالی بین 21و23 پلاک 333 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه کربلایی حسن دربان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف835
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/2 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/17
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

**********************************************
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ 
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر 
رای شماره 139860306013001985 مورخ1398/10/1 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه پاکروان نوقابی فرزند  محمد مهدی در ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت354/69 متر مربع از پلاک  شماره  264فرعی از 4 اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده  از ورثه مرحوم محمد شمشیری نوقابی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/2 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/2/17

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد
*************************************************


